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  Seventh Session, Commencing at 11.30 am 

   WORLD  GOLD  COINS 

      

 2053* 
  Afghanistan,   Durrani Dynasty, Shah Shuja Al-Mulk (reign 
in Kashmir AH 1218-1223, AD 1803-1808), gold Mohur 
(10.99g), Bahawalpur mint, AH [12]18, year 2 (1804) 
(KM.255 [p.30]).   Nearly extremely fi ne and very rare.   

 $1,000 

      

 part

2054 
  Austria,   Franz Joseph, one ducat, 1912, 1914 (2) (KM.2267).   
First and second damaged, third good extremely fi ne.  (3)  

 $400 

   2055 
  Austria,   Franz Joseph, proof restrike ducat, 1915 (KM.2267).   
FDC.   

 $170 

      

 part

2056* 
  Austria,   Franz Joseph, four ducats, 1915, restrike (KM.2276).   
One in Graz Bank packet, proof-like uncirculated.  (2)  

 $1,200 

     

   

 part

2057* 
  Austria,   Franz Joseph, twenty corona, 1893, 1894 (2) 
(KM.2806).   Extremely fi ne or better.  (3)  

 $900 

      

 2058* 
  Austria,   Franz Joseph, ten corona, 1908 (KM.2810).   Nearly 
uncirculated.   

 $150 

 Ex D.J.Foster Collection. 

      

 2059* 
  Austria,   Franz Joseph, one hundred corona, 1915, restrike 
(KM.2819).   Proof-like uncirculated.   

 $1,300 

   2060 
  Austria,   Franz Joseph, one hundred corona, 1915, restrike 
(KM.2819).   Uncirculated.   

 $1,300 

      

 2061* 
  Belgium,   Leopold II, twenty francs, 1870 (KM.32).   
Extremely fi ne.   

 $300 

 Ex D.J.Foster Collection. 
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 2062* 
  Belgium,   Leopold II, twenty francs, 1875 (KM.37).   Good 
extremely fi ne.   

 $300 

   2063 
  Belgium,   Leopold II, twenty francs, 1875 (KM.37).   
Extremely fi ne/good extremely fi ne.   

 $300 

      

 2064* 
  Canada,   George V, ten dollars, 1914.   Uncirculated and rare 
in this condition.   

 $1,000 

   2065 
  Canada,   proof-like set, 1967 Centennial includes gold twenty 
dollars (AGW .5287oz) (KM.PL18B); specimen set, 1982 
(KM.SS68).   Foxing on case, box and certifi cate of fi rst, 
otherwise uncirculated.  (2 sets)  

 $720 

      

 part

2066 
  Canada,   Elizabeth II, mint one ounce gold maple leaf, 1982 
(KM.125.1).   Uncirculated.  (2)  

 $2,600 

   2067 
  Canada,   Elizabeth II, mint one ounce gold maple leaf, 1982 
(KM.125.1).   Uncirculated.  (6)  

 $7,800 

      

 2068* 
  Cayman Islands,   Elizabeth II, proof one hundred dollars, 
1976 (KM.13) six Queens.   In Royal Canadian mint folder 
of issue, FDC with edge toning.   

 $450 

      

 2069* 
  China,   Empire, Kuping, pattern Liang or tael (1906) in gold, 
plain edge, Tientsin Mint (47.20g) (KM Pn 301; Kann 1540).   
Struck from copy dies, severe edge bruise, otherwise FDC, 
sold as is no returns accepted.   

 $15,000 

      

 2070* 
  China,   Republic, Yuan Shih Kai, gold ten dollars, year 8 
(1919) (KM.Y330; L&M.1030).   Has been cleaned and 
lacquered (?), otherwise nearly uncirculated and rare.   

 $10,000 

 In a slab by PCGS as Genuine. 
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 2071* 
  China,   People's Republic, proof fi ve hundred yuan, 1987 
(KM.164).   In case of issue with certifi cate 1415 (of 3000), 
FDC.   

 $7,500 

      

 2072* 
  China,   People's Republic, proof one hundred yuan, 1988 
(KM.187).   FDC.   

 $1,500 

   2073 
  China,   People's Republic, proof one hundred yuan, 1988 
(KM.187).   FDC.   

 $1,500 

      

 2074* 
  Colombia,   Ferdinand VI, eight escudos, 1758J, Nuevo 
Reino Mint (KM.32.1).   Scratches on jaw, otherwise toned, 
extremely fi ne and scarce.   

 $3,000 

      

 2075* 
  Colombia,   Ferdinand VII, escudo, 1818NR JF, with bust of 
Charles IIII (KM.64.1).   Very fi ne.   

 $200 

   2076 
  Cook Islands,   Elizabeth II, proof and specimen one hundred 
dollars, 1975 (KM.13).   FDC.  (2)  

 $800 

      

 2077* 
  Cook Islands,   Elizabeth II, proof two hundred and fi fty 
dollars, 1978 (KM.23) (Captain James Cook).   In case of 
issue, FDC.   

 $750 

       

 2078* 
  Crusaders,   Genovese in the North Aegean, (c.1350-1450), 
gold ducat, imitating Andrea Dandolo, 1344-1354, Samos 
or Chios (?) mint, obv. ANDR DANDVLO D/ V/ X, S/ N/ 
V/E/N/E/T/I, N's are reversed, St. Mark standing right, 
lowering head to and receiving banner from Doge kneeling 
left, rev. SIT TXP EDAT O TV XE ISIST E DVCAT, Christ 
standing facing, raising hand in benediction and holding 
Gospels, surrounded by mandorla containing nine stars, (Ives 
NN&M 128 describes various types).   Extremely fi ne and 
rare, obverse with evidence of die rust in the striking.   

 $300 

 Ex Clive Shute Collection, private purchase from C.J.Martin (Coins) Ltd 
2/6/94, with ticket. 
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 2079* 
  Crusaders,   Genovese in the North Aegean, (c1382-1450), 
gold ducat, imitating Antonio Venier, 1382-1400, Samos or 
Chios (?) mint, obv. ANIO VENER D/ V/ X, S/ N/ V/E/N/E/T, 
N's are reversed, St. Mark standing right, lowering head to 
and receiving banner from Doge kneeling left, rev. SIT TXP 
EDADET STVESx ISIST? DVC..(or similar), Christ standing 
facing, raising hand in benediction and holding Gospels, 
surrounded by mandorla containing nine stars, (Ives NN&M 
128 describes various types).   Extremely fi ne and rare.   

 $300 

 Ex Clive Shute Collection, private purchase from C.J.Martin (Coins) Ltd 
2/6/94, with ticket. 

      

 2080* 
  Cyprus,   proof fi fty pounds, 1977 (KM.47), Archbishop 
Makarios.   In Royal Mint case of issue, FDC.   

 $700 

       

 2081* 
  Czechoslovakia,   ducat, 1933 (KM.8).   Uncirculated and 
scarce.   

 $600 

 In a slab by NGC as MS64. 

      

 2082* 
  Czechoslovakia,   two ducaty, 1938 (KM.9).   Hairline in left 
obverse fi eld (mentioned only for accuracy), uncirculated 
and very rare.   

 $40,000 

 Only 186 minted. 

      

 2083* 
  Czechoslovakia,   fi ve ducatu, 1933 (KM.13).   Uncirculated 
and rare.   

 $5,000 

 Only 1,752 minted. 
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 2084* 
  Ethiopia,   Haile Selassie, medallic half talari in gold EE 1923 
(1930) (17.03g) (KM.X18).   Good extremely fi ne.   

 $1,000 

      

 2085* 
  France,   Francis I (1515-1547), ecu d'or au soleil, sixth type, 
third issue (21 July 1519) Bayonne, mint mark D and anchor 
(3.40g) (Fr.345; du Plessy 777).   Good very fi ne.   

 $750 
 Private purchase from S.Lipscombe in 1966 with his ticket. 

      

 2086* 
  France,   Louis XVI, louis d'or, 1686T (Nantes) (KM.591.14).   
Full mint bloom, uncirculated.   

 $900 

      

 2087* 
  France,   Napoleon Emperor, twenty francs, 1811A 
(KM.695.1).   Very fi ne.   

 $300 

   2088 
  France,   Napoleon III, ten francs, 1865BB and 1866BB 
(KM.800.2).   Nearly fi ne.  (2)  

 $300 

      

 2089* 
  France,   Napoleon III, twenty francs, 1868A (KM.801.1).   
Good very fi ne.   

 $300 
 Ex D.J.Foster Collection. 

   2090 
  France,   proof fi ve hundred francs, 1989 (KM.973) Albertville 
92, Alpine Skiing.   In case of issue with certifi cate, FDC.   

 $650 

   2091 
  France,   proof fi ve hundred francs, 1994, 100 Years of 
Olympics Series, issued under direction of the I.O.C 
(KM.1059), two silver one hundred francs (KM.1047, 1048) 
in this set.   In cases of issue, FDC.   

 $700 

   2092 
  Germany,   Prussia, Wilhelm II, restrike proof twenty mark, 
1896A (KM.521).   As struck, FDC.   

 $300 
 Ex Noble Numismatics Sale 72 (lot 1742). 

      

 2093* 
  Germany,   Prussia, Wilhelm II, twenty marks, 1904A 
(KM.521).   Uncirculated.   

 $400 

   2094 
  Germany,   Prussia, Wilhelm II, twenty marks, 1904A 
(KM.521).   Nearly uncirculated/uncirculated.   

 $380 

      

 2095* 
  Hungary,   Franz Joseph, twenty francs or eight forint, 
1880KB (KM.467).   Extremely fi ne.   

 $300 
 Ex D.J.Foster Collection. 

   2096 
  Hungary,   Franz Joseph, ten korona, 1892 (2), 1904 (3) 
(KM.485).   Extremely fi ne - nearly uncirculated.  (5)  

 $750 

      

 part

2097* 
  Hungary,   Franz Joseph, ten korona, 1892, 1899, 1904 and 
1908 (KM.485).   Extremely fi ne - uncirculated.  (4)  

 $600 

   2098 
  Hungary,   Franz Joseph, twenty korona, 1892 (KM.486) 
restrike.   Rim marks, otherwise good very fi ne.   

 $300 
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 2099* 
  Hungary,   Franz Joseph, twenty korona, 1897 (KM.486).   
Nearly uncirculated.   

 $300 

      

 2100* 
  Hungary,   Franz Joseph, twenty korona, 1905 (KM.486).   
Some brilliance, uncirculated.   

 $300 

      

 2101* 
  Hungary,   Franz Joseph, one hundred korona, 1908, restrike 
(KM.491).   Uncirculated.   

 $1,300 

      

 2102* 
  India,   Western Ganges, Orissa State, pagoda, AD 1080-1135 
or later, obv elephant, rev ornamental fl oral scroll (Fr.689; 
M.702).   Extremely fi ne.   

 $300 

   2103 
  India,   Madras Presidency, pagoda (1808-15) (KM.356).   
Uncirculated.   

 $250 

      

 2104* 
  India,   Madras Presidency, pagoda (1808-15) (KM.356).   
Uncirculated.   

 $250 

      

 2105* 
  India,   EIC, Queen Victoria, mohur, 1841, WW incuse on 
truncation (KM.462.1).   Lightly toned, extremely fi ne and 
rare thus.   

 $4,000 

      

 2106* 
  India,   EIC, Queen Victoria, mohur, 1841, W.W. incuse on 
truncation (KM.462.1).   Cleaned, otherwise extremely fi ne 
or better.   

 $3,500 

      

 2107* 
  India,   British, Queen Victoria, mohur, 1862C (KM.480).   
Good extremely fi ne.   

 $3,000 
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 2108* 
  India,   British, Queen Victoria, proof restrike gold fi ve rupees, 
1879B (KM.494).   FDC and rare.   

 $10,000 

 In a slab by NGC as PF64. 

    

  

  

   

 2109* 
  Iran,   Shah Nasredin, fi fth toman, AH 1297 (1879/80); half 
toman, 1305 (1887/8); toman, 1297 (1879/80); two tomans, 
1297 (1879/80) (KM.924, 927, 933, 942).   Very fi ne - good 
extremely fi ne.  (4)  

 $550 

 Ex D.J.Foster Collection, from Spink Australia in May 1979. 

    

 

  

   

 2110* 
  Iran,   Pahlavi Shah, quarter pahlavi, 1335, 1339 (1956, 1960) 
(KM.1160.u); half pahlavi, 1330 (1951) (KM.1149); pahlavi, 
1325 (1946) (KM.1150).   Uncirculated.  (4)  

 $650 

 Ex D.J.Foster Collection from Spink Australia in May 1979. 

     

  

   

 

part

 2111* 
  Isle of Man,   Elizabeth II, fi ve, two, one and half pounds, 
1973 (AGW 1.17 oz) (KM.M53).   Uncirculated.  (4)  

 $1,800 
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 2112* 
  Italy,   Naples, Ferdinando IV, fi rst reign, six ducati, 1774CC 
(8.83g) (KM.CNIXX95; Fr.849).   Adjustment mark, 
otherwise very fi ne and rare.   

 $1,000 

 Ex Archer M.Huntington Collection (HSA 1001.1.1, lot 1585) with his 
ticket. 

      

 2113* 
  Italy,   Umberto I, twenty lire, 1882R (KM.21).   Nearly 
uncirculated.   

 $300 

 Ex D.J.Foster Collection. 

      

 2114* 
  Japan,   ten yen, Meiji year 4 (1871) (KM.Y12).   Good very 
fi ne and rare.   

 $1,500 

      

 2115* 
  Malaysia,   one hundred ringgit, 1971 (KM.11), Tunku Abdul 
Rahman.   Uncirculated.   

 $800 

      

 2116* 
  Mauritius,   Elizabeth II, proof two hundred rupees, 1971 
(KM.39).   FDC and scarce.   

 $500 

 Ex M.M.Andrews Collection, from I.S.Wright per D.Allen with his ticket. 

      

 2117* 
  Mexico,   fi fty pesos, 1947 (KM.481).   Nearly uncirculated.   

 $1,550 

   2118 
  Netherlands,   William III, ten gulden, 1875 (KM.105).   Has 
been mounted on edges of reverse, otherwise extremely 
fi ne.   

 $300 

     

   

 2119* 
  Netherlands,   Wilhelmina, ten gulden, 1912 (KM.149), 1927 
(KM.162).   Uncirculated; nearly uncirculated.  (2)  

 $600 

 Ex D.J.Foster Collection. 

      

 2120* 
  Romania,   twenty lei (1906) (KM.37).   Scratch in fi eld on 
obverse, nearly uncirculated.   

 $350
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Catherine The Great Five Roubles 

      

 2121* 
  Russia,   Catherine II, fi ve roubles, 1767 St Petersburg (KM.
C.78a).   Nearly extremely fi ne and rare thus.   

 $8,000 

 In a slab by NGC as XF45. 

      

 2122* 
  Russia,   Catherine II, fi ve roubles, 1767 St Petersburg (KM.
C.78a).   Good very fi ne and rare thus.   

 $8,000 

 In a slab by PCGS as XF45. 

Catherine The Great Ten Roubles

      

 2123* 
  Russia,   Catherine II, ten roubles, 1778, St Petersburg (KM.
C.79b).   Toned, good very fi ne/nearly extremely fi ne and 
rare thus.   

 $12,000 

 In a slab by PCGS as XF45. 

      

 2124* 
  Russia,   Nicholas II, fi ve roubles, 1898 (KM.Y.62).   Extremely 
fi ne.   

 $220 
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 2125* 
  Russia,   Nicholas II, fi ve roubles, 1898 (KM.Y.62).   Good 
extremely fi ne.   

 $200 

      

 2126* 
  Russia,   Nicholas II, fi ve roubles, 1899 (KM.Y.62).   Extremely 
fi ne.   

 $200 

      

 2127* 
  Russia,   Nicholas II, five roubles, 1900 (KM.Y.62).   
Uncirculated.   

 $220 

   2128 
  Russia,   Nicholas II, fi ve roubles, 1901 (KM.Y.62).   Polished, 
good very fi ne.   

 $200 

      

 2129* 
  Russia,   Nicholas II, five roubles, 1904 (KM.Y.62).   
Uncirculated.   

 $200 

      

 2130* 
  Russia,   Nicholas II, five roubles, 1904 (KM.Y.62).   
Uncirculated.   

 $200 

      

 2131* 
  Russia,   Nicholas II, ten roubles, 1899 (KM.Y.64).   Good 
extremely fi ne.   

 $400 

   2132 
  Russia,   Nicholas II, ten roubles, 1899 (KM.Y.64).   Obverse 
rim nick at 11:30 o'clock, otherwise extremely fi ne.   

 $400 

   2133 
  Russia,   Nicholas II, ten roubles, 1899 (KM.Y.64).   Good 
very fi ne/extremely fi ne.   

 $400 

      

 2134* 
  Russia,   Nicholas II, ten roubles, 1900 (KM.Y.64).   Toned, 
extremely fi ne.   

 $400 

      

 2135* 
  Russia,   Nicholas II, ten roubles, 1902 (KM.Y.64).   Nearly 
extremely fi ne/extremely fi ne.   

 $400 

      

 2136* 
  Russia,   Nicholas II, ten roubles, 1904 (KM.Y.64).   Good 
extremely fi ne.   

 $450 

      

 2137* 
  Russia,   Nicholas II, fi fteen roubles, 1897 (KM.Y.65).   Reverse 
minute rim nick, otherwise nearly extremely fi ne/extremely 
fi ne.   

 $700 

       

 2138* 
  Russia,   USSR, proof one hundred roubles, 1978, for 
Moscow 1980 Olympics (KM.Y.  162).  In case of issue with 
certifi cate  

 $650 
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 2139* 
  Saudi Arabia,   trade coinage, guinea, AH 1370 (1950) 
(KM.36).   Uncirculated.   

 $400 

      

 2140* 
  South Africa,   ZAR, Paul Kruger, half pond, 1895 (KM.9.2).   
Nearly extremely fine/extremely fine and rare in this 
condition.   

 $500 
 Ex M.M.Andrews Collection. 

      

 2141* 
  South Africa,   ZAR, Paul Kruger, pond, 1897 (KM.10.2).   
Good very fi ne.   

 $500 
 Ex M.M.Andrews Collection. 

      

 2142* 
  South Africa,   ZAR, Paul Kruger, pond, 1898 (KM.10.2).   
Good very fi ne.   

 $500 

 Ex D.J.Foster Collection from Spink Australia Sale 4 (lot 34 part). 

     

   

 2143* 
  South Africa,   Elizabeth II, proof half pound and pound, 
1960 (KM.53.4).   FDC.  (2)  

 $600 
 Ex M.M.Andrews Collection. 

     

   

 part

2144* 
  South Africa,   Republic, proof one and two rand, 1968, 
and mint one rand, 1968 (KM.63 (2), 64).   Uncirculated 
- FDC.  (3)  

 $650 

 Ex M.M.Andrews Collection. 

   2145 
  South Africa,   Republic, proof one and two rand, 1979 
(KM.63, 64).   In case of issue, FDC.  (2)  

 $500 

      

 2146* 
  South Africa,   Republic, proof krugerrand, 1980 (KM.73).   
In case of issue, FDC.   

 $1,400 

      

 2147* 
  South Africa,   Republic, proof krugerrand, 1984 (KM.73).   
In case of issue, brilliant cameo FDC.   

 $1,400 

      

 2148* 
  South Africa,   Republic, proof krugerrand, 1988 (KM.73).   
In case of issue, brilliant cameo FDC.   

 $1,400 
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   2149 
  South Africa,   Republic, krugerrands, 1974, 1977, 1980-82 
(KM.73).   Uncirculated.  (5)  

 $6,500 

   2150 
  South Africa,   Republic, krugerrands, 1974, 1977, 1980-82 
(KM.73).   Uncirculated.  (5)  

 $6,500 

   2151 
  South Africa,   Republic, krugerrands, 1974 (3), 1977 (2), 
1981 (2) (KM.73).   Uncirculated.  (7)  

 $9,000 

   2152 
  South Africa,   Republic, krugerrands, 1973-75, 1977, 1978, 
1980-83 (KM.73).   Uncirculated.  (9)  

 $11,500 

   2153 
  South Africa,   Republic, krugerrands, 1973-75, 1977, 1978, 
1980-83 (KM.73).   Uncirculated.  (9)  

 $11,500 

      

 part

2154* 
  South Africa,   Republic, krugerrands, 1973-1983, complete 
(KM.73).   Uncirculated.  (11)  

 $14,500 

   2155 
  South Africa,   Republic, krugerrands, 1979 (KM.73).   
Uncirculated.  (2)  

 $2,600 

     

 part

2156* 
  South Africa,   Republic, quarter krugerrands, 1980 (KM.106).   
Uncirculated.  (3)  

 $950 

     

   

 2157* 
  South Africa,   Republic, medals, fi fth anniversary, 1966 in 
.750 fi ne gold (6.9g); 250th anniversary of Jan Van Riebeck, 
1982 in fi ne gold (1/20 oz).   FDC.  (2)  

 $300 

 Ex M.M.Andrews Collection. 

      

 2158* 
  Switzerland,    twenty francs, 1935LB (KM.35.1).   
Uncirculated.   

 $300 

 Ex D.J.Foster Collection, from Spink Australia in February 1980. 

   2159 
  Turkey,   Abdul Mejid, one hundred kurush, AH 1255, year 16 
(KM.679); Abdul Hamid II, one hundred kurush, AH 1293, 
year 32 (KM.730).   Very fi ne; good very fi ne.  (2)  

 $600 

      

 2160* 
  Turkey,   Abdul Aziz, one hundred kurush, AH 1277/11 
(1870) (KM.696).   Nearly extremely fi ne.   

 $400 

   2161 
  Turkey,   Abdul Aziz, one hundred kurush, year 13 (1873) 
(KM.696); Mohammed V, one hundred kurush, AH1327/3, 
AH1327/7.   Very fi ne, second coin has been claw mounted 
on top edge.  (3)  

 $900 

      

 2162* 
  USA,   gold dollar, 1851, Liberty head.   Obverse hairline in 
left fi eld, otherwise nearly extremely fi ne.   

 $200 
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 2163* 
  USA,   two and a half dollars or quarter eagle, 1904.   Has been 
brushed, otherwise nearly extremely fi ne.   

 $350 

      

 2164* 
  USA,   fi ve dollars or half eagle, 1906, Liberty head.   Good 
extremely fi ne.   

 $450 

      

 2165* 
  USA,   fi ve dollars or half eagle, 1914D, Indian head.   Nearly 
extremely fi ne.   

 $350 

      

 2166* 
  USA,   ten dollars or eagle, 1893, Liberty head.   Very fi ne.   

 $650 

   2167 
  USA,   ten dollars or eagle, 1898S, Liberty head.   Very fi ne.   

 $600 

      

 2168* 
  USA,   twenty dollars or double eagle, 1889S, Liberty head.   
Nearly uncirculated.   

 $1,400 

      

 2169* 
  USA,   twenty dollars or double eagle, 1898S, Liberty head.   
Considerable mint bloom, uncirculated.   

 $1,400 

 Ex B.W.Holt Collection. 

      

 2170* 
  USA,   twenty dollars or double eagle, 1904.   Minor surface 
marks on obverse, otherwise nearly uncirculated/uncirculated 
and scarce in this condition.   

 $2,000 

      

 2171* 
  USA,   twenty dollars or double eagle, 1904, Liberty head.   
Light scuff marks on cheek, otherwise nearly uncirculated.   

 $1,400 

      

 2172* 
  USA,   twenty dollars or double eagle, 1908, St.Gaudens, 
without motto.   Nearly uncirculated.   

 $1,400 

 Ex B.W.Holt Collection. 
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 2173* 
  USA,   twenty dollars or double eagle, 1908, St Gaudens, 
without motto.   Nearly uncirculated.   

 $1,400 

      

 2174* 
  USA,   twenty dollars or double eagle, 1922, St Gaudens.   
Nearly uncirculated.   

 $1,400 

 In a slab by NGC as MS64. 

      

 2175* 
  USA,   twenty dollars or double eagle, 1923, St Gaudens.   Edge 
bumps, otherwise nearly uncirculated.   

 $1,400 

      

 2176* 
  USA,   twenty dollars or double eagle, 1924, St Gaudens.   
Nearly uncirculated.   

 $1,400 

 Ex B.W.Holt Collection. 

      

 2177* 
  USA,   twenty dollars or double eagle, 1924, St Gaudens.   
Nearly uncirculated.   

 $1,400 

   2178 
  USA,   twenty dollars or double eagle, 1924, St Gaudens.   
Nearly uncirculated.   

 $1,400 

 In a slab by NGC as MS63. 

      

 2179* 
  USA,   twenty dollars or double eagle, 1924, St Gaudens.   
Nearly uncirculated.   

 $1,400 

 In a slab by NGC as MS63. 

      

 2180* 
  USA,   twenty dollars or double eagle, 1924, St Gaudens.   
Nearly uncirculated.   

 $1,400 

 In a slab by PCGS as MS64. 

      

 2181* 
  USA,   twenty dollars or double eagle, 1928, St Gaudens.   
Nearly uncirculated.   

 $1,400 
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 2182* 
  Venezuela,   twenty bolivares (1957) (KM.XMB.86, 88).   
Choice uncirculated.  (2)  

 $350 

      

 2183* 
  Western Samoa,   proof one hundred tala, 1976 (KM.21) US 
Independence, 1776.   In case of issue, FDC.   

 $600 

      

 2184* 
  Western Samoa,   proof one hundred tala, 1977 (KM.27) 
Lindbergh.   In case of issue with certifi cate No 515, FDC.   

 $600 

      

 2185* 
  Western Samoa,   proof one hundred tala, 1981 (KM.45) 
Royal Wedding.   In case of issue with certifi cate 792, FDC.   

 $350 

      

 2186* 
  Yugoslavia,   Alexander I, twenty dinara, 1925 (KM.7).   
Nearly uncirculated.   

 $300 

     

   

 2187* 
  Yugoslavia,   Alexander I, ducat, 1931 (sword countermark), 
1932 (ear of corn countermark) (KM.12.1, 12.2).   Nearly 
uncirculated.  (2)  

 $400 

   WORLD  SILVER  &  BRONZE  COINS 

   2188 
  Afghanistan,   silver rupee AH 1333, (1914), (KM.853); 
Angola, AE centavos, 1921, 1922, (KM.62); Albania, one 
lek, 1926, 1930, (KM.5); 1/4 leku 1927 (KM.3).   Very fi ne 
- extremely fi ne.  (6)  

 $50 

   2189 
  Armenia,   Levon I, (1198-1219), silver trams (2), (2.96 and 
2.84 g), obv. Levon seated facing on lion throne, holding 
cross and lis, feet on footstool, rev. Patriarchal cross between 
two lions rampant, (cf.CCA 290, Nercessian 289); Sasanian 
King, Khusru II (A.D. 590-628), silver drachm, (4.11 g), obv. 
bust to right with crown, name in outer margin, rev. fi re altar 
with attendants, (cf.Sellwood 65, Gobl 212, cf.M.1141); 
Abbasid Caliphate, al-Mansur, (A.H. 136-158) (A.D. 754-
775), silver anonymous dirham, Madinat al Salam mint, AH 
158 (A.D. 775), (A.213).   Very fi ne - extremely fi ne.  (4)  

 $120 

 Ex D.J.Foster Collection. 

   2190 
  Armenia,   proof fi ve thousand dram, 2012, ten ounce fi ne 
silver coin.   FDC.   

 $200 

   2191 
  Austria,   mixed group including 3 kreuzer 1625, 1666, 1738 
1818B, 6 kreuzer 1744, 1849A (2); 20 kreuzer 1765, 2 
schilling commem Leuger, 1935; one corona 1916, Austria 
- Salzburg 4 kreuzer 1727 (KM.315); 1969 proof set in sealed 
package.   Very fi ne - FDC.  (11)  

 $180 

   2192 
  Austria,   one ounce fi ne silver, Vienna Philharmonic, 2013 
(10), one hundred schilling, 1976 (Innsbruck Winter Games).   
Extremely fi ne - uncirculated.  (11)  

 $200 
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 2193* 
  Barbados,   halfpenny, 1792 (KM.Tn9); penny 1788, (KM.
Tn5).   Penny with some corrosion, very fi ne - good very 
fi ne.  (2)  

 $250 

     

  

   

 2194* 
  Belgian Congo,   Leopold II, copper centime, 1887, two 
centimes, 1887 and fi ve centimes, 1894 (KM.1-3).   Toned, 
red and brown uncirculated.  (3)  

 $200 

 Ex M.M.Andrews Collection, from Regal Coins in May 1980. 

      

 2195* 
  Belgian Congo,   Leopold II, copper ten centimes, 1894 
(KM.4).   Dark red brown patina, uncirculated.   

 $80 

 Ex M.M.Andrews Collection, from Regal Coins in May 1980. 

     

   

 2196* 
  Belgian Congo,   Leopold II, fi fty centimes, 1887 (KM.5) 
and one franc, 1891 (KM.6).   Toned, extremely fi ne; good 
very fi ne.  (2)  

 $200 

 Ex M.M.Andrews Collection. 

      

 2197* 
  Belgian Congo,   Leopold II, two francs, 1887 (KM.7).   Toned, 
nearly extremely fi ne.   

 $200 

 Ex M.M.Andrews Collection. 

Very Rare Pattern Five Francs In Copper

      

 2198* 
  Belgian Congo,   Leopold II, pattern fi ve francs, 1887, struck 
in copper, plain edge (KM.Pn6).   Dark tone with some mint 
red, nearly FDC and very rare.   

 $2,000 

 Ex M.M.Andrews Collection. 
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 2199* 
  Belgian Congo,   Leopold II, fi ve francs, 1891 (KM.8.1).   Edge 
bumps, otherwise toned very fi ne.   

 $400 

 Ex M.M.Andrews Collection. 

   2200 
  Belgium,   an assorted group of coins in better than average 
condition, noted one franc 1887, 2 francs 1880 commem, 
1909 (2); 5 centimes 1848, 1857, 10 francs 1930 commem, 
5 francs 1936.   Mostly very fi ne - uncirculated.  (25)  

 $200 

   2201 
  Bohemia,   Johann of Luxemburg, (1310-1346), silver 
groschen, Prague mint (Fiala 817); Armenia, Levon I, (1198-
1219), silver tram (2.96 grams), obv. Levon seated on lion 
throne with foot-stool, rev. patriarchal cross fl anked by 
rampant lions; Arab-Sasanian silver drachm, anonymous 
issue from Tabaristan AFZWT type, (1.96 g); France, 
Napoleon III, silver fi ve francs 1867A (Paris); Medieval jeton 
from France in base metal.   Very fi ne - extremely fi ne.  (5)  

 $120 

 Ex Clive Shute Collection. 

   2202 
  Brazil,   copper 20 reis 1816; 100 reis 1913, 1935; 2000 
reis 1924.   First coin good fi ne, others extremely fi ne - 
uncirculated.  (4)  

 $50 

   2203 
  British Honduras,   one cent 1889, 1904, 1906, 1909, 1913, 
1916, 1918, 1919, 1924, 1936, 1939, 1944, 1950, (KM.6, 
11, 15, 19, 21).   Fine - uncirculated, all with very low 
mintages.  (13)  

 $450 

   2204 
  British Honduras,   ten cents 1936, 1939, 1943, 1946, 1965, 
fi ve cents 1911, 1912, 1916, 1918, 1919, 1944, 1952, 
(KM.10, 16, 22a, 23, 25, 32).   Fine - extremely fi ne, all with 
very low mintages.  (12)  

 $180 

   2205 
  British Honduras,   twenty fi ve cents 1895, 1897, 1901, 1906, 
1907, 1911, (KM.9, 12, 17).   Fine - extremely fi ne, all with 
very low mintages.  (6)  

 $250 

   2206 
  British Honduras,   fi fty cents 1895, 1897, 1901, 1906, 1907, 
1911, 1919, 1965, (KM.10, 13, 18, 28).   Fine - extremely 
fi ne, all with very low mintages.  (8)  

 $300 

   2207 
  British North Borneo,   half cent 1885H, 1887H (KM.1) (2); 
one cent 1885H, 1886H (4), 1887H (4), 1888H, 1889H (5), 
1890H, 1891H (KM.2) (17); State of North Borneo, one 
cent 1921H (3), 1935H, 1938H (3) (KM.3) (7); two and a 
half cents 1903H (KM.4) (7); fi ve cents 1903H (2), 1920H, 
1921H, 1938H (2), 1941H (KM.5) (7); twenty fi ve cents 
1929H (KM.6).   Very good - extremely fi ne.  (41)  

 $120 

   2208 
  British North Borneo (5),   British West Africa (3) including 
two shillings, 1918; East Africa (15) including pice 1898, 
1899, shilling 1921, 1941; Fiji (4) including 1934, 1935 
shillings, a range of issues.   Very good - uncirculated.  (27)  

 $100 

      

 2209* 
  British West Africa,   Nigeria, Lagos, Gilruth Brothers 
advertising ticket (1870-80) in brass (22mm), milled edge 
(V.10).   Slight bend, nearly very fi ne and rare.   

 $200 

 Ex M.M.Andrews Collection. 

   2210 
  British West Africa,   one tenth of a penny, 1927, 1954 (KM.7, 
32) (2); halfpenny, 1937KN (6), 1949KN, 1952H (KM.18 
[6], 27, 27a) (8); penny, 1933, 1947KN (KM.9, 19) (2); 
shilling, 1926 (KM.129).   Very fi ne - nearly uncirculated.  
(13)  

 $70 

   2211 
  British West Africa,   one tenth of a penny, 1946 (KM.20); 
threepence, 1914H, 1919H (2) (KM.10); sixpence, 1938H 
(KM.22); shilling, 1914, 1919 (KM.12), 1922KN (KM.12a); 
East Africa, assorted issues, includes fi ve cents, 1911H, 1934, 
1937, 1941, 1944K; ten cents, 1922, 1933, 1937, 1941 (2), 
1942, 1952 (4); shillings, 1941 (4), 1942 (KM.28.1), 1952 
(2) (KM.31); also Southern Rhodesia.   Good - extremely 
fi ne.  (192)  

 $150 

   2212 
  Bulgaria,   a small collection of issues with duplication, (1881-
1925), two leva 1925 (KM.38), one lev 1913 (KM.31) (EF), 
1925 (3) (KM.37); 50 stotinki 1883 (KM.6), 20 stotinki 
1906, 1913 (KM.26); 10 stotinki 1881 (2), (KM.3); 1906, 
1912, 1913 (2), (KM.25); 1917 (3), (KM.25a); 5 stotinki 
1881, (KM.2), 1906, 1912, 1913 (2) (KM.24); 2 stotinki 
1912, (KM.23.2); 1 stotinka 1912 (KM.22.2); Serbia, 10 
para (KM.8); Yugoslovia, (3), 1925 50 para, one dinar (2).   
Mostly fi ne - very fi ne, several extremely fi ne.  (29)  

 $60 
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   2213  
  Burma,   standard weights of the Burmese kings, Beast series, 
opium weights, period D issued 19th century, weights of 300 
(illustrated), 150, and 145 g, square bases for each piece 
with lion (To) on the fi rst two pieces and bird (Hantha) 
on last weight, height 70, 50 and 55mm, corresponding 
to twenty and ten kyats, (Robinson and Shaw, The Coins 
and Banknotes of Burma, Chapter 5, cf.pp.31-4 [fi gure 12, 
13], Gear [Pl.29 and 53-4], cf.M.2831, cf.2841).   Very fi ne 
- extremely fi ne.  (3)  

 $200 

     

   

 2214* 
  Brazil,   John VI, 960 reis, 1816R (KM.313) and 1820B 
(KM.326.2).   Good very fi ne, second toned.  (2)  

 $350 

   2215 
  Cambodia,   Norodom I, (1835-1904), silver eighth tical, 
(8), obv. Hamza bird to left, character 'Chi (luck)' above, 
(KM.32.1).   Mostly fi ne - very fi ne.  (8)  

 $50 

   2216 
  Canada,   coins and tokens, one cent - fi fty cents, assorted 
dates, including fi ve cents, 1871, 1898, 1900, 1912, 1919; 
ten cents, 1898, 1909, 1918, 1919, 1920; twenty five 
cents, 1892, 1907, 1913, 1945; fi fty cents, 1936, 1966; 
also assorted issues, New Brunswick, Nova Scotia, penny, 
1824 (KM.2); Newfoundland, twenty fi ve cents, 1917C; 
token coinage, Province of Canada Bank of Montreal, two 
sous, 1837 (KM.Tn10); one sous, 1894 (KM.Tn18).   Poor 
- extremely fi ne.  (109)  

 $130 

   2217 
  Canada,   cents, 1884, 1900, 1914, 1923; Newfoundland, fi fty 
cents 1881, ten cents 1904.   Very good - extremely fi ne.  (6)  

 $50 

   2218 
  Canada,   Queen Victoria - George V, fi ve cents, 1858, 1870 
(2), 1874H (2), 1880H, 1883H, 1885, 1887, 1890H, 1892, 
1894, 1896, 1898, 1899, 1900, 1902 (2), 1902H, 1903, 
1905, 1906, 1908 (2), 1910, 1911, 1915, (KM.2, 9, 13, 16, 
22).   Mostly fi ne - extremely fi ne.  (27)  

 $240 

   2219 
  Canada,   Queen Victoria, fi ve cents, 1888 (KM.2), ten cents, 
1871, 1888, 1890H, 1893, 1899 (2) (KM.3) (6); Edward 
VII, one cent, 1907 (traces of mint red) (KM.8), fi ve cents, 
1904 (KM.13), ten cents, 1903, 1906, 1910 (KM.10) (3), 
twenty fi ve cents, 1910 (KM.11); George V, one cent, 1911, 
1917 (KM.15, 21) (2), fi ve cents, 1911, 1914 (KM.16, 22) 
(2), ten cents, 1912 (3), 1914, 1916, 1919 (2), 1931 (KM.23 
[7], 23a) (8), twenty fi ve cents, 1919, 1930 (KM.24, 24a) 
(2); George VI, twenty fi ve cents, 1943, 1946 (KM.35) (2); 
various other issues of one cent, 1882-1935 (27).   Mostly 
good - extremely fi ne.  (56)  

 $150 

   2220 
  Canada,   Queen Victoria - George V, ten cents, 1870, 1871H, 
1874H,  1881H, 1882H (2), 1883H, 1888, 1891 (2), 1892, 
1893 (2), 1894, 1896, 1898, 1899, 1900, 1901, 1902 (2), 
1902H (2), 1903, 1904, 1905 (2), 1907, 1909, 1910, 1911, 
1915, 1932 (KM.3, 10, 17, 23, 23a).   Good - extremely 
fi ne.  (33)  

 $350 

   2221 
  Canada,   Queen Victoria - George V, ten cents 1884, 1887, 
and 1913 (large leaves), (KM.3, 23).   Very good - fi ne, all 
rare.  (3)  

 $130 

   2222 
  Canada,   Queen Victoria, twenty cents 1858, (KM.4); twenty 
five cents 1880H (narrow 0), 1885 (KM.5).   Very fine; 
extremely fi ne; very good, all very scarce or rare.  (3)  

 $150 

   2223 
  Canada,   Queen Victoria - George V, twenty fi ve cents 1870, 
1871H, 1872, 1874H, 1881H, 1882H, 1883H, 1888, 1891, 
1892, 1894, 1900, 1901, 1902H, 1903, 1904, 1905, 1906, 
1907, 1909, 1910, 1911, 1912, 1913, 1916, 1917, 1918 
(2), 1920, 1921, 1928, 1931, 1935, 1936 (dot), (KM.5, 
11, 11a, 18, 24, 24a).   Very good - extremely fi ne, several 
scarce.  (34)  

 $450 

   2224 
  Canada,   Queen Victoria - George VI, fi fty cents 1870, 1898, 
1899, 1900, 1901, 1903H, 1904, 1906, 1907, 1910 (2), 
1911, 1912, 1914, 1916, 1917, 1918, 1929, 1934, 1936, 
1938, 1947 (straight 7), 1948, (KM.6, 12, 12a, 19, 25, 
25a, 36, 45).   Very good - nearly uncirculated, several very 
scarce.  (23)  

 $700 
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 2225* 
  Canada,   Queen Victoria, fi fty cents 1872H, V inverted A, 
(KM.6).   Good and very rare.   

 $180 

Key Date Canadian Fifty Cents

      

 2226* 
  Canada,   Queen Victoria, fi fty cents, 1890H (KM.6).   Toned, 
minor obverse rim nick at 3 o'clock, otherwise nearly very 
fi ne and rare, the key date.   

 $500 

      

 2227* 
  Canada,   Edward VII, fi fty cents, 1905 (KM.12).   Nearly 
fi ne and rare.   

 $100 

   2228 
  Canada,   George V, one cent, 1912.   Mint red, spotting and 
part fi ngerprint on reverse, nearly uncirculated.   

 $100 

 Slabbed by PCGS as MS64RB. 

   2229 
  Canada,   George VI, fi fty cents, 1946, hoof on 6 (KM.36).   
Nearly extremely fi ne, very scarce.   

 $80 

   2230 
  Canada,   Montreal Olympics 1976, Series I - VII, mint set 
of twenty eight silver fi ve and ten dollars (KM.MS1-7), in 
leather case (30.35oz ASW).   Case with small damage spot 
near edge and staining to lid lining, otherwise uncirculated.  
(28 coin set)  

 $600 

   2231 
  Canada,   tokens,  including Fisheries and Agriculture, one 
cent 1855; Self Government and Fair Trade, one cent 1857; 
one cent 1871 (2) (KM.4); New Brunswick, halfpenny 
1843 (2); Nova Scotia, halfpenny 1823 (3) (KM.1), 1840 
(KM.2), 1856 (2) (KM.3), 1861, 1864 (KM.8.2).   Fair - very 
fi ne.  (24)  

 $100 

   2232 
  Canada,   miscellaneous tokens, 1816-1857, in Whitman SBS 
album, penny size (13), halfpenny size (22), Bouquet sous 
(8), Prince Edward Island and Nova Scotia cents, Australia, 
Great Britain and European medalets (22).   Fair - extremely 
fi ne.  (67)  

 $300 

 Ex H.Carlsson Collection, Noble Numismatics Sale 106 (lot 4283). 

   2233 
  Ceylon,   Queen Victoria, quarter cent, 1898 (KM.90).   Full 
original mint red, uncirculated.  (15)  

 $150 

   2234 
  Ceylon,   Queen Victoria - George VI, 1870-1963, mixed 
quantities of assorted dates, half cent, cent, fi ve, ten and fi fty 
cents, weight of silver coins, .189kg .500 fi ne and .324kg 
.800.   Poor - very fi ne.  (436)  

 $300 
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   2235 
  Ceylon (Sri Lanka),   an extensive collection of issues from 
1870 with earlier issues of 1/12 rix dollar 1803 (poor), 1811 
KM.65; half stivers 1815 (5) KM.81; 1802 1/192 rix dollar 
KM.73; 1/24 rix dollar 1815, KM.63; 1/48 rix dollar 1803 
(2), KM.66; Ceylon coinage fi fty cents 1927, 1929, 1942 (3); 
25 cents 1892, 1895, 1899 (2), 1910, 1919; ten cents 1893 
(3), 1894 (4, 1 is BU), 1897, 1900, 1903, 1909, 1914, 1920, 
1924, 1925, 1927, 1941 (3); fi ve cents 1870 (EF), 1890; 
one cents, 1870, 1892, 1910, 1912 (3), 1914 (5, 4 are BU), 
1922, 1926 (2), 1929, 1937 (4, BU), 1943; half cents 1870 
(2), 1890, 1898, 1901, 1914, 1917; quarter cents 1898 (2), 
1901 (2); fi ve rupees 1957; with extra silver to fi fty cents (6), 
copper (3).   Poor - brilliant uncirculated.  (84)  

 $150 

    

  

 2236* 
  China,   Chou Dynasty, Middle to Late period, (475-221 
B.C.), bronze, large square shouldered square arched foot 
spade money, height 66mm, (12.57 g), (not in Coole or TFP).   
Green patina with active corrosion, fi ne.   

 $100 

      

 part

2237* 
  China,   Zhou (Chou) Dynasty (1122-255 B.C.), Ming knife 
money with straight back, issued 300-220 B.C. (17.43 g), 
obv. type Ming, uncertain characters, length 130mm, (cf.
Hartill 4.71-5, cf.DCD 605-7); together with Hsin Dynasty, 
Wang Mang Interregnum, (c.A.D.9-22), copper spade 
money, (13.60 g), value 1000, with fl at shoulder and foot, 
with legend "Da Bu Heng Qian", (Hartill 9.29, TFP 482-
3) (illustrated).   Both with some green oxidation with dirt 
attached, fi ne.  (2)  

 $100 

      

 2238* 
  China,   Hsin Dynasty, Wang Mang Interregnum, (A.D. 7-
22), gold inlayed key money of value 5000, obv. "Yi-Dao 
(in gold) Ping Wu Qian", (one knife, value fi ve thousand), 
length 74mm, (29.60 g), (Hartill 9.12, Sch.119, cf.TFP 456 
& 458).   Very fi ne, a nice example with clear characters but 
with heavy green encrustation, very rare.   

 $800 
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 2239* 
  China,   Hsin Dynasty, Wang Mang Interregnum, (A.D. 7-
22), gold inlayed key money of value 5000, obv. "Yi-Dao 
(in gold) Ping Wu Qian", (one knife, value fi ve thousand), 
length 74mm, (33.72 g), (Hartill 9.12, Sch.119, cf.TFP 456 
& 458).   Very fi ne, a nice example with clear characters but 
with heavy green encrustation, very rare.   

 $800 

      

 2240* 
  China,   Hsin Dynasty, Wang Mang Interregnum, (A.D. 7-
22), gold inlayed key money of value 5000, obv. "Yi-Dao 
(in gold) Ping Wu Qian", (one knife, value fi ve thousand), 
length 74mm, (29.54 g), (Hartill 9.12, Sch.119, cf.TFP 456 
& 458).   Very fi ne, a nice example with clear characters but 
with heavy green encrustation, very rare.   

 $800 

      

 2241* 
  China,   Hsin Dynasty, Wang Mang Interregnum, (A.D. 7-
22), key money of value 500, obv. "Qi Dao Wu Bai", (one 
knife, value fi ve hundred), length 70mm, (22.78 g), (Hartill 
9.13, Sch.116, cf.TFP 454).   Fine, a nice example with clear 
characters but with some encrustation, rare.   

 $200 

     

 2242* 
  China,   Qing (Ch'ing) Dynasty (1644-1911), Emperor Wen 
Zong (1851-1861), 60 mm., AE one thousand cash coin, 
The Board of Revenue Mint, (75.01 g), issued March 1854-
August 1854, (Hartill 22.714, Sch. -, TFP 2435).   Very fi ne 
and rare.   

 $200 
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 2243* 
  China,   Qing (Ch'ing) Dynasty (1644-1911), Emperor Wen 
Zong (1851-1861), 54 mm, fi ve hundred cast cash coin, 
(56.37 g), Board of Works mint, old branch issue as a seven 
stroke "bei" (Hartill 22.765 [R7], Sch. -, cf.TFP 2446).   Very 
fi ne, polished and probably a later cast.   

 $100 

   2244 
  China,   Qing (Ch'ing) Dynasty (1644-1911), Emperor Wen 
Zong (1851-1861), 58 mm., AE one thousand cash coin, 
The Board of Works Mint, (56.62 g), issued March 1854-
August 1854, (Hartill 22.766, Sch. -, TFP 2447).   Very fi ne, 
probably modern strike.   

 $150 

    

 

lot 2245

 2245* 
  China,   Qing (Ch'ing) Dynasty (1644-1911), Emperor Wen 
Zong (1851-1861), 45 mm., AE twenty cash coin, Fujian 
Mint, (36.49 g), issued 1853-1855, (Hartill 22.777,Sch. -, 
TFP 2518).   Very fi ne and rare.   

 $150 

    

  

 2246* 
  China,   Qing (Ch'ing) Dynasty (1644-1911), Emperor Wen 
Zong (1851-1861), Fujian Province, 64mm, one hundred 
cash coin, Fuzhou Fujian mint, (120 g), large size with extra 
weight characters on rim, (Hartill 22.796, Sch. -, TFP 2529).   
Very fi ne and rare.   

 $300 

   2247 
  China,   Qing (Ch'ing) Dynasty (1644-1911), Emperor Wen 
Zong (1851-1861), 54 mm, one hundred cast cash coin, 
(55.16 g), Xi'an, Shaanxi mint, (Hartill 22.950 [R10], Sch. 
-, cf.TFP 2446).   Very fi ne, polished and probably a later 
cast.   

 $100 
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 2248* 
  China,   Qing (Ch'ing) Dynasty (1644-1911), Emperor Wen 
Zong (1851-1861), 48 mm., AE one hundred cash coin, Zhili 
Mint, (45.87 g), issued 1854-1855, (Hartill 22.1063, Sch. -, 
TFP 2534).   Very fi ne and rare.   

 $150 

    

2249* 
  China,   Qing (Ch'ing) Dynasty (1644-1911), Tai Ping 
Rebel coinage, obv. 'Tian Guo' (Heavenly Kingdom), as 
obverse with two characters, rev. 'Tong bao' two horizontal 
characters, round cash with square hole, issued 1853-1855, 
diameter 38mm, (Hartill 23.2, TFP -).   Very fi ne and rare.   

 $200 

 Ex Alan Jordan Collection. 

   2250 
  China,   Qing (Ch'ing) Dynasty, bamboo cash tokens, c.1895; 
issued by the fi rm of Guang Da Zhuang in Kiangsu, (See 
Spink-Taisai Sale 15, 2-3 Sept., 1993, lot 715 illustrates 
similar examples it realised US$240 + 10%); another smaller 
example of uncertain status; Taiwan, packaged (2) Taiwan 
fi ve yuan, (KM.Y552) coins, and a packaged 2007 gilt 
medal; together with a green jade amulet with gold support 
attached and pale green ring 26mm with small 6mm central 
hole.   Extremely fi ne and rare.  (8)  

 $100 

   2251 
  China,   a mixed assorted group of Chinese cash (includes 
32 pieces of 2 cash), ranging from the Tang Dynasty to the 
Ch'ing dynasty, includes some from the Ming and Northern 
Sung dynasty), several issues in described 2x2 holders, but 
mostly in strings of cash.   Many appear to be from fi nds with 
dirt patination or corrosion, much duplication, otherwise 
fi ne - very fi ne.   

 $200 

   2252 
  China,   a large accumulation of cash, many with some 
damage, most Ch'ing dynasty with a few earlier and some 
from Japan and Annam.   Some fi ne, many only very good, a 
quantity on a bent iron bar.  (approx 300)  

 $80 

   2253 
  China,   various early issues with much duplication, noted Shu 
Dynasty (221-265 A.D.), value 1 (Hartill 11.26) (17); small 
"Goose eyes" (Hartill 11.26) (13); other larger cash issues 
Wang Mang (7-23 A.D.), including (Hartill 9.11. 9.32 [2]) 
etc.   Many oxidised from fi nds, fair - very fi ne.  (43)  

 $50 

   2254 
  China,   Japan, Malaysia (Kelantan), an interesting group of 
115 cash coins mostly from the Ch'ing Dynasty but some as 
early as Wang Mang (7-21 A.D.), but includes a few Japan 
and Korea cash coins and (2) tin pitis coins AH 1321 (1903) 
from Kelantan (KM.15).   Mostly fi ne or better with several 
in Noble Numismatics packets.  (115)  

 $80 

 Ex Maurice Collection. 

      

 2255* 
  China,   Provincial issue, Fukien Province, copper ten cash, 
nd (c.1901-1905), obv. 'F. K. CUSTOM HOUSE', (CCC 30, 
KM.Y97.1).   Brilliant uncirculated and very rare as such.   

 $500 

 A similar example was sold in Baldwin's Auction Sale 56, 3 April 2014 (lot 
340) and realised $1,400 US + extras. 

   2256 
  China,   an assortment of ten cash coins of the 'Tai- Ching- Ti- 
Kuo' coinage, various dates, Chingkiang coinage for 1906, 
1907, 1909; mostly from Fengtien, Fukien, Hunan, Hupeh, 
Kiangnan, Kwangtung, or uncertain.   Mostly fi ne or better, 
some mints are diffi cult to read.  (34)  

 $100 
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 2257* 
  China,   Empire, general issue, Honan Province, pattern 
specimen or trial strike of a twenty cash CD1909 issue, 
struck on large extended fl an with sharp edge, (27.18 g), 
(KM.Pn3, CCC537, MCCC HON 33).   Extremely fi ne and 
extremely rare.   

 $5,000 

 See example sold Baldwin Ma Auction, 21 August 2014 (The Norman Jacobs 
and Ake Linden Collection example that realised $60,000). 

   2258 
  China,   Provincial issue, Hunan Province, copper ten cash, nd 
(c.1902-1906), obv. HU-NAN TEN CASH, (KM.Y112.10), 
another with die rotation anticlockwise 90 degrees, weak 
on part of obverse and reverse.   Both about extremely fi ne, 
last rare as such.  (2)  

 $80 

      

 2259 
  China,   Hu Peh Province, silver dollars, Kuang Hsu, not dated 
(c1895-1907); another, Hsuan T'ung, not dated (c1909-
1911) (KM.Y.127.1, 131).   Very fi ne or better.  (2)  

 $80 

   2260 
  China,   Hu Peh Province, brass cash (ND) (1908) (KM.
Y7j.1); Kwang Tung, twenty cents (1910-11) (KM.Y205).   
Good extremely fi ne.  (2)  

 $50 

      

 2261* 
  China,   Hu Peh Province, dollar (1909-11) (KM.Y.131).   
Punch or chop on dragon's head, good fi ne.   

 $70 

      

 2262* 
  China,   Kiangnan Province, dollar (1898) (KM.Y.145).   
Fine.   

 $300 

     

   

 2263* 
  China,   Kiangnan Province, dollars (1904) (KM.Y.145a.16) 
and (KM.Y.145a.17).   Three small chop marks, fi ne; very 
fi ne.  (2)  

 $300 

     

   

 2264* 
  China,   Kiangsee-Kiangsoo Province, Empire, Shanghai 
coinage fi ve ch'ien or half tael (18.4g), year 6 (1856) (KM.
Kann 907); Provincial, silver half tael (1906), Tientsin mint 
(Kann 935) (18.5g).   Sold as is, both toned, possible forgeries, 
very fi ne.  (2)  

 $100 
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   2265 
  China,   Kwangtung silver twenty cents, Empire, undated 
(1890-1908) (11) KM.Y201; (1909-1911) (1) KM.Y205; 
Republic, years 7 (1), 8 (1), 9 (10), 10 (1), 11 (1), KM.Y423; 
year 18 (2), KM.Y20.   Fine - extremely fi ne.  (28)  

 $120 

   2266 
  China,   Kwangtung, silver twenty cents, undated (1909-11) 
(KM.Y205).   One with full mint bloom uncirculated, the 
other cleaned, extremely fi ne.  (2)  

 $50 

      

 2267* 
  China,   Provincial issue, Kwangtung Province, copper one 
cent, nd (c.1900-1906), obv. Kwang - Tung, ONE CENT, 
(KM.Y192).   Uncirculated, with some mint red and rare as 
such.   

 $200 

 A similar example without mint bloom was estimated in the Baldwin's 
Auction Sale 56, 3 April 2014 (lot 426) at $700-$900 US. 

      

 2268* 
  China,   Sechuan Province, dollar (1901-8) (KM.Y.238).   
Toned, good very fi ne.   

 $120 

      

 2269* 
  China,   Yunnan Province, dollar (1909-11) (KM.Y.260).   
Very fi ne.   

 $120 

   2270 
  China,   mostly silver ten cents from various provinces, Fukien 
Republic twenty cents, 1928 Canton Martyrs, KM.Y389.2; 
Empire, Fukien, (2), KM.Y103; Kirin, nd. KM.Y180.1; 
Hupeh, (3) nd. KM.Y124.1; Kiangnan, (7), dated 1898 
(2), 1899, 1900, 1901, 1902 (2), KM.Y142 varieties; 
Kwangtung, (21) c.1890-1908, KM.Y200; Republic, ten 
cents, year 3 (1914) (4), KM.Y326; Hupeh copper cash 
nd (c.1906), KM.Y121; brass cash Chingkiang Empire 
KM.Y25; Kwangtung (2) KM.Y191; other coins (9).   Fair 
- extremely fi ne.  (52)  

 $100 

   2271 
  China,   a small group of Imperial copper ten cash, An-Hwei 
Province with error inword 'TEN' spelt as 'TOEN', (7.27 g), 
(KM.Y.49), comes with a Certifi cate of Authenticity (from the 
Numismatics the Netherlands Group); Szechuan Province in 
brass of 'Tai-Ching-Ti-Kuo, dated 1909 (KM.Y201); another 
of Hupeh Province, dated 1906, (KM.Y.10j.2); twenty cash 
of Hunan Province, c.1919 (KM.Y400); ChingKiang Empire, 
twenty cash (Hu Poo), nd c.1903, (KM.Y.5); Chinese cash 
(6), three have been partially gilded, include Wu Zhu (from 
A.D. 25) (Hartill 10.13) (2); Northern Wei Dynasty (Hartill 
13.23); Former Shu Kingdom Dynasty (Hartill 15.31, TFP 
772); Northern Sung Dynasty, Jin Kang type, (cf.Hartill 
16.517); others of Northern Sung (2).   Fine - very fi ne, some 
rare.  (12)  

 $100 

   2272 
  China,   Imperial, copper issues of ten cash from various 
provincial areas, Chekiang (4) KM.Y49, Chihli (Pei Yang) 
(3), ChingKiang Empire (Hupoo); Custom House (Fukien 
Province) KM.Y97 (1), Fukien (5, one is KM.Y.100.3), 
Hunan (2), Hupeh (6), Tai Ching Kai Kuo coinage Fukien 
Province (1), Kwangtung (8), Kiangnan (5), Kiangsoo (1), 
Shantung (2).   Mostly fi ne - very fi ne.  (39)  

 $100 

      

 2273* 
  China,   Republic, Sun Yat Sen, memento dollar, undated 
(1927) (KM.Y.318a.1).   Nearly extremely fi ne.   

 $240 

   2274 
  China,   Republic, Yuan Shih Kai dollar, year 8 (1919) 
(KM.329.6).   Extremely fi ne.   

 $50 

   2275 
  China,   Republic, silver dollar, Year 10 (1921) Yuan Shih-
kai  (KM.Y329.6).   Mint bloom, some scuffi ng, dark tone 
areas and small amount of edge verdigris, otherwise nearly 
uncirculated.   

 $100 

 Slabbed by PCGS as Genuine, Env. Damage - Au Details. 
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 2276* 
  China,   Republic, year 12 (1923), Pu Yi Wedding 
commemorative (KM.Y.336).   Uneven patchy toning, very 
fi ne and scarce.   

 $750 

   2277 
  China,   Republic, silver dollar, Year 23 (1934) Sun Yat-
sen  (KM.Y345).   Mint bloom, some scuffi ng, otherwise 
uncirculated.   

 $100 
 Slabbed by PCGS as Genuine not gradable. 

      

 2278* 
  China,   Sinkiang Republic, silver sar (tael), not dated, but year 
6 (1917), (34.45 g), (KM.Y.45).   Nearly very fi ne.   

 $200 

      

 2279* 
  China,   Sechuan Province, dollar (1912) (KM.Y.456).   Good 
very fi ne.   

 $100 

      

 2280 
  China,   Szechuan-Shensi, fi ve hundred cash, 1934 (KM.512.1).   
Fine.   

 $250 

   2281 
  China,   Republic, copper issues of ten and twenty cash, the 
ten cash (15) are of the standard coinage type with two fl ags 
no inner circle, (c.1912), KM.Y301; others with inner circles 
around fl ags, (c.1920), KM.Y306 (12); Honan, (c.1913-4), 
KM.Y392; Hunan, twenty cash (7) (c.1919), KM.Y400.   
Mostly fi ne - very fi ne.  (36)  

 $100 

      

 part

2282 
  China,   a mixed group, including Kwangtung, fi fty cents 
nd. KM.Y202; Yunnan Province fifty cents, nd (1917) 
KM.Y479.1; another nd. (c.1911-1915), KM.Y257; Fengtien 
brass 20 cash 1905, 10 cash 1905, 1906, KM.Y89, 90; 
Chingkiang, 20 cash 1909 (BU) KM.Y21; other 20 cash 
copper (4) KM.Y5; Honan, copper 50 cash KM.Y394; 
One loaf bread token from Hankow, Dah Dadw & Co; 
Thailand porcelain gambling tokens (2); various cash items 
(7) including charm and issues from Wu Zhu (after AD 25) - 
Prince of Lu (1646-1659), AE 40 (cf.Hartill 21.76 but larger); 
others (7) including aluminium China Shanghai General 
Omnibus Co. token with bus on obverse for one cent (issued 
1939), scarce (illustrated).   Poor - good very fi ne.  (28)  

 $150 

 A similar example to the bus check or token above was in the Maison 
Palombo Auction of 13 December 2014 (lot 274 realised 600 SFr.). 

     

 2283* 
  China,   People's Republic, 7-coin Great Wall proof set, 1980 
(KM.PS3) in black wallet.   Details on front of wallet rubbed, 
otherwise FDC and scarce.   

 $400 

   2284 
  China,   People's Republic, mint silver one ounce ten yuan, 
1989 Panda (KM.A221).   In sealed plastic packs of issue, 
uncirculated.  (4)  

 $150 
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 2285* 
  China,   a check token for Shanghai, The China General 
Omnibus Company, 3 cents, nd (but 1939-1943), obv. bus 
right and below the inscription in three lines CHINA THE 
GENERAL / OMNIBUS CO . / LTD, rev. in four concentric 
circles the value 3 C, struck in aluminum 24.5mm (3.01 g).   
Good very fi ne and very rare.   

 $300 

 Lecompte lists only this type with the bus left (see The secret of old Shanghai 
bus tokens from 3rd issue (1939) : http://china-mint.info/forum/index.
php?topic=6636.0). A similar example was in the Maison Palombo Auction 
of 13 December 2014 (lot 272 realised 1200 SFr.). 

    

  

 2286* 
  China,   Q'ing (Ch'ing) Dynasty, 'Hsien Feng Tung Pao', 
Emperor Wen Tsung (1851-1861), round mother charm 
with square hole, 46mm, (31.09 g), rev. 'Unify the whole 
country or bring the whole country under one rule' (Thierry 
Amulets.., -; Zhong quo hua qian No.-).   Very fi ne and 
extremely rare, unpublished.   

 $750 

 Ex E.Wodak Collection. 

      

 2287* 
  China,   Q'ing (Ch'ing) Dynasty, round personalised  good 
luck and fortune charm, with square hole, 37mm, (21.01 g), 
obv. 'Tian Fu Ce bao' rev. a group of animals (Zhong guo 
hua qian No.-, Thierry -).   Good fi ne/fi ne and very rare.   

 $750 
 Ex E.Wodak Collection. 

   2288 
  China,   Q'ing (Ch'ing) Dynasty, round non personalised  good 
luck and fortune charm, with square hole, 68mm, (65.26 
g), obv. human fi gures, dragon, etc., rev. dragon heads, text 
and snakes etc., (Zhong guo hua qian No.64 [p.17]).   Fine 
and rare.   

 $100 

    

 

lot 2289 part



243

   

 2289* 
  China,   Q'ing (Ch'ing) Dynasty (1644-1911), good luck 
charm, diameter 69mm, (72.70 g), uncertain emperor but 
issued in the 17-19th century, round no character charm 
with square hole, in bronze, obv. four characters around, rev. 
standing fi gures around, (cf.Zhong guo hua qian No.372, 
p.89 for obverse) together with smaller charm with fi sh 
both sides with gaps between fi sh and support loop, 36mm, 
(9.32 g) (cf.Zhong guo hua qian No.73, p.20).   Very fi ne 
and rare.  (2)  

 $100 

    

  

 2290* 
  China,   Q'ing (Ch'ing) Dynasty, round non personalised good 
luck and fortune charm, with square hole, 53mm, (47.16 g), 
obv. 'May I obtain to the fi rst rank of candidate in the Palace 
examination of the Han Lin Academy", rev. reference to 
longevity in four characters, (Zhong guo hua qian No.965 
[p.208]).   Fine and rare.   

 $100 

   2291 
  China,   Q'ing (Ch'ing) Dynasty, round non personalised  
good luck and fortune charm, with square hole, 58mm, 
(69.16 g), obv. four characters suggesting longevity, rev. 
single character, (Zhong guo hua qian No.979 [p.213]).   Fine, 
uneven patination, rare.   

 $100 

   2292 
  China,   Q'ing (Ch'ing) Dynasty, round non personalised  
good luck and fortune charm, with square hole, 65mm, 
(60.41 g), obv. 'human fi gures, bird tree, etc., suggesting 
longevity, rev. twelve horary characters with on the outer 
circle the corresponding symbolic animals, (Zhong guo hua 
qian No.1525 [p.346]).   Very good/fi ne and rare.   

 $100 

   2293 
  China,   Q'ing (Ch'ing) Dynasty, round non personalised good 
luck and fortune charm, without hole, 45mm, (52.20 g), obv. 
two characters,  rev. banner on barrow!, (cf.Zhong guo hua 
qian No.1659 [p.385]).   Fine and rare.   

 $100 

    

  

 2294* 
  China,   Q'ing (Ch'ing) Dynasty, round non personalised 
good luck and fortune charm, without hole, 45mm, (52.20 
g), obv. 'Tsu soldier', rev. warrior to left, (Zhong guo hua 
qian No.1691 [p.389]).   Fine and rare.   

 $100 

      

 2295* 
  China - Japan ferry pass,   in cupro nickel, reverse numbered 
398.   Fine.   

 $50 
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   2296 
  Colombia,   (5) including 50 centavos 1892, 10 centavos 
1911; Costa Rica, (4) including 25 centimos 1924, 5 and 
10 centimos 1911; Danzig, (3); Czechoslovakia, Tomas G. 
Masaryk silver medal 1850-1935, 85th birthday, 987 silver 
hallmarked.   Mostly extremely fi ne.  (13)  

 $80 

   2297 
  Cook Islands,   Elizabeth II, The Australian Historical Coin 
Collection, 2006, twelve one ounce fi ne silver coins each 
depicting signifi cant Australian numismatic items, issued 
by the Perth Mint, certifi cate no.0117; Australian Colonial 
Coinage Replica Collection, issued by Downies.   Housed in 
wooden case of issue, FDC.  (2)  

 $280 

   2298 
  Cook Islands,   Elizabeth II, proof fi ve dollars, 1997, one 
twenty-fi fth ounce gold coin, issued by the Perth Mint 
as a tribute to Diana, Princess of Wales; Princess Diana 
commemorative medallions, 1997 in .925 silver (23g) (2); 
Charles and Diana, betrothal medal, 1981; Queen Elizabeth 
II, commemorative medallion in .925 silver (2); Cocos 
Keeling Islands, proof ten dollars, 2003; Charles and Diana 
commemorative medallion in .925 silver; Princess Diana 
commemorative medallion in base metal.   In cases of issue, 
uncirculated - FDC.  (9)  

 $130 

   2299 
  Cook Islands,   Elizabeth II, proof one dollar, one ounce 
fi ne silver, 2005 (2), commemorating 90th anniversay of 
Gallipoli.   In wooden case of issue, FDC.   

 $50 

   2300 
  Danzig,   ten pfennig, 1923 and 1932 (KM.143, 152); half 
gulden, 1932 (KM.153).   Fine; very fi ne; extremely fi ne.  (3)  

 $80 

      

part

 2301* 
  Denmark,   Christian IX, krone, 1882HC/CS (KM.797.1) 
(illustrated); assorted other minor Ae issues from 1771, many 
18th century. First coin lightly toned, uncirculated, others 
fi ne - extremely fi ne.   (14)   

 $200 

 Ex Prince Michael Andreevich of Russia (1920-2008) Collection for the 
fi rst coin. 

   2302 
  Denmark,   two skilling, 1801HIAB (KM.660.1); four skilling, 
1717CW (KM.526); one ore, 1894, 1919, 1928, 1929 
(KM.792.2, 812.2, 826.2 [2]) (4); two ore, 1883, 1907, 
1920, 1931 (KM.793.1, 805, 813.2, 827.2) (4); fi ve ore, 
1874 (2), 1929 (KM.794.1 [2], 828.2) (3); ten ore, 1874, 
1921, 1926, 1941 (KM.795.1, 818.2a, 822.1, 822.2a) (4); 
twenty fi ve ore, 1900, 1911, 1913 (KM.796.2, 808 [2]) 
(3); one krone, 1925, 1926 (KM.824.1) (2); two kroner, 
1947, 1952 (KM.838.1) (2); also Iceland, fi ve aurar, 1931 
(KM.7.1).   Some scarce, very good - extremely fi ne.  (25)  

 $190 

     

  

  

  

  

  

  

   

lot 2303  part
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2303* 
  Egypt,   Abdul Hamid I, para (1774-89) (KM.145); later issues 
(KM.169, 171, 174, 179, 183, 222, 3, 5, 7, 8, 240, 1, 3, 
4, 6, 7A, 8, 250A, 51, 2 (illus), 3.1, 4, 277, 287, 8, 9, 290, 
1, 2, 3, 4, 5 (2), 6, 300-10); British half millieme, 1917 to 
twenty piastres, 1917H (KM.322), set of two, fi ve and ten 
piastres, 1920H; Fuad (KM.330-8, 343-50, 352, Farouk 356-
69); Republics (KM.376, 7, 380-6,389, 390, 392-5, 7-400, 
404-7, 410-5, 17-19, 421.1, .2, 422-5, 7, 8, 430, 2, 3, 5, 7, 
8, 9, 441-628 (three quarters complete for silver and base 
metal to 1988); Tokens, railways (4), tea rooms (3), ferry 
(3), bar and cafe (12), medalets (6), Restaurant, Heliopolis, 
Luna Park, Borel Lavalley and Cie., twenty centimes 1865 
(illus) (KM.Tn5), NAAFI (5 including 1 Cup of Tea, illus), 
1909 Bar one Unit; miniature medals (4), infantry (2), tank 
(2) and radar (2) unit badges; Alexandria, Victoria College 
prize medal 1908 in bronze; UN Peace medals (3), 1962 
and 1966 proof sets, all described in 2x2 holders in plastic 
album.   Fair - FDC.  (311)  

 $1,000 

 Ex M.M.Andrews Collection. 

     

   

 part

2304* 
  Ethiopia,   silver mahaleki AH 1303, Harar Mint; Menelik II, 
1/32 birr (1897) (KM.10); quarter birr (1897) (KM.14); half 
birr (1897) (KM.15); birr (1897) (KM.5) (1900) (KM.19); 
medallic birr (Bruce X2), another milled edge by LaGrange, 
mm A.   Fine - FDC.  (8)  

 $500 

 Ex M.M.Andrews Collection, the KM.15 from J.& P.O'Connor in 1985. 

      

 2305* 
  Fiji,   George V, sixpence, 1936.   Toned, uncirculated.   

 $200 

     

  

  

   

 part

2306* 
  Fiji,   George V - Elizabeth II, 1934-1963, halfpennies, 1934, 
1940, 1941, 1942S, 1943S, 1949; pennies, 1934, 1936, 
1937, 1945, 1954, 1957; threepences, 1950, 1955, 1961, 
1963; sixpence, 1940; shillings, 1934, 1935, 1936, 1941; 
fl orins, 1936, 1938 and 1958, all described in 2x2 holders in 
a Lighthouse tray.   The 1936 fl orin toned, nearly uncirculated 
and rare in this condition, others mostly extremely fi ne - 
uncirculated, a good selection.  (24)  

 $500 

     

   

 2307* 
  Fiji,   George VI, shilling and sixpence, 1941.   Toned, original 
mint bloom, uncirculated and rare thus.  (2)  

 $400 

      

 2308* 
  Fiji,   George VI, sixpence, 1940.   Toned, uncirculated.   

 $200 
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   2309 
  Fiji,   George VI, halfpennies, 1952.   Uncirculated.  (660)  

 $100 

   2310 
  France,   mixed album, some from 1850s, mostly twentieth 
century, all in base metal, in one album.   Good - extremely 
fi ne.  (approx 265)  

 $100 

     

  

   

 2311* 
  France,   Napoleon Emperor, one franc, 1809H (KM.692.6); 
Charles X, French Colonies, copper ten centimes, 1828A 
(KM.11.1); Third Republic, fifty centimes, 1882A 
(KM.834.1).   Good very fi ne.  (3)  

 $300 

   2312 
  France,   Republic, ten centimes, 1903, 1909, 1920 (3), and 
1921 (2) (KM.843).   Fine - very fi ne.  (7)  

 $50 

   2313 
  France,   a mixed group, including two francs, 1916, Louis 
XIV jeton 1644, Navarre jeton of 1651 in silver with 
extensive text description linking hostilities between France 
and England; French Guiana 1782, two sous; Indo China, 
silver twenty cents, 1914, etc.   Fine - uncirculated.  (12)  

 $50 

      

 part

2314* 
  German East Africa,   Wilhelm II, quarter rupie, 1901, half 
rupie, 1904, one rupie, 1901 and two rupien, 1894, also 
one rupie shaved down on reverse and used as an identity 
tag 'NB1/8630', holed twice for suspension.   Very good -very 
fi ne.  (5)  

 $200 
 Ex M.M.Andrews Collection. 

    

 

  

   

 part

2315* 
  German East Africa,   token Hirrah Plantation, fi fteen heller 
(holed as issued) (cf W.J.Noble lot 1662), Wilkins & Wiese, 
Anbragulau GMBH plantation token (holed as issue); Tanga 
City Hotel tokens, (c1910) quarter rupie and rupie (Schimmel 
2a 6025, 6100); postal token (19mm) spiel mark (24mm); 
medals, Emir Pascha (holed at top as issued); Edward von 
Liebert, Governor of South East Africa, in silver (40mm), 
by Karl Goetz (Keinast 326) (ex Dolphin coins, with their 
ticket), also Tanzania, football, in silver (40mm) by T.F 
(Fattorini), 1961; East Africa miniature toy money sovereign, 
John Cooke & Sons, and Nairobi - Mombasa Casino tokens, 
20, 50 and 100 (2) shillings in plastic.   Fine - good extremely 
fi ne, several rare.  (15)  

 $800 

 Ex M.M.Andrews Collection. 
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 part

2316* 
  German South West Africa,   tokens, O.M.E.G. one mark, 
Hotel Seeheim, 25 pfennig (c1911); South West Africa 
(Namibia), C.D.M. 1/- (c1930), 3 Kompagnie half mark 
and one mark (26mm), medals (3); German Kameroon 
Turako Bibundi Plantation check; French fi fty centimes; 
Libya, Bengasi, uniface ticket (34mm) (c1890), issuer Igino 
Palla; Djibouti, tokens (5 in aluminium, one in brass), and 
zinc, 1920 (KM.Tn3), 4, 15 (3); Congo, Kinshasa medalet; 
Namibia, pattern dollar set, 1990 (3) and ten dollars, 1990; 
medalet, 1979.   Very good - FDC.  (24)  

 $600 

 Ex M.M.Andrews Collection. 

      

 2317* 
  German South West Africa,   Namibia, Luderitzbucht Pass 
in bronze, uniface and undated, impressed number 5228 
on obverse, German Empire crown at top, holed for wear 
(Hern 810m).   Very fi ne.   

 $200 

 Ex M.M.Andrews Collection.

Luderitzbucht, formerly Angra Pequena, was named in honour of German 
explorer Adolf Luderitz after he failed to return from an expedition to the 
Orange River in 1866. The town became a naval base for German South West 
Africa. The Luderitzbucht Pass was used as a town pass for local natives. 

     

 2318* 
  Germany,   Meissen, Ernst, Albrecht und Wilhelm III, (1465-
1482), silver spitzgroschen issued 1475, Zwickau mint, 
mm.star, (1.73 g), obv. shield of clover leaf with bar sign as 
an acute trefoil. rev. Landsberger pile plate, (Saurma 2353 
[p.111 Pl.LXXVIII).   Very fi ne and rare.   

 $100 

       

 2319* 
  Germany,   Trier, Archbishopric of Karl Josef of Lorraine, 
(Herzog von Lothringen), 1711-1715, silver three Petermenger 
1715, Koblenz mint, (1.90 g), obv. crowned round arms on 
Maltese cross, rev. St. Peter with key and book in clouds, 
date divided above, value three below, (KM.205).   Fine or 
better, scarce.   

 $50 
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 part

2320* 
  Germany,   assorted State minors, Anhalt (1), Baden (2), 
Bavaria (2), Berg (one illustrated) (3), Brandenburg (1), 
Bremen (2), Brunswick etc (5), Coesfeld (1), Cologne, wine 
token (1), East Friesland (1), Frankfurt (5).   Mostly very fi ne, 
many scarce.  (24)  

 $250 

   2321 
  Germany,   assorted State minors, Hamburg (3), Hannover (2), 
Hessen (1), Hesse Cassel (3), Hesse Darmstadt (2), Hildburg 
(1), Hildesheim (1), Julich Berg (2), Mainz (2), Mecklenberg 
(1), Munster (4), Nassau (1), Nurnberg (1), Paderborn (1) 
Pfalz Sulzbach (1).   Mostly very fi ne, many scarce.  (26)  

 $250 

   2322 
  Germany,   assorted State minors, Prussia, including 5 marks 
1914 (10), Rostock (1), Saxe Weimar (2), Saxony (1), 
Achaumburg Hessen (2), Silesia (1), Trier (1), Wismar (1), 
Waldeck (1), Wolfenbuttel (1).   Mostly very fi ne, some better, 
many scarce.  (21)  

 $200 

   2323 
  Germany,   Prussia, Wilhelm II, silver three mark, 1911A, three 
marks, 1913A, uniformed bust, 1913A (2) commemorative 
100 years defeat of Napoleon, (KM.527, 534, 535).   Very 
fi ne - uncirculated.  (4)  

 $100 

      

 2324* 
  Germany,   Wurttemberg, Karl, fi ve mark, 1876F (KM.623).   
Toned, nearly extremely fi ne.   

 $250 

 Ex Noble Numismatics Sale 73 (lot 1889). 

   2325 
  Germany,   Empire, silver one mark 1910A; half mark 1905J, 
1907J, 1916E; twenty pfennig 1876A, 1876F.   Mostly 
extremely fi ne.  (6)  

 $50 

   2326 
  Germany,   Empire, one mark, 1915A (KM.14).   Choice 
uncirculated.   

 $50 

 In a slab by NGC as MS66. 

     

   

 2327* 
  Germany,   Weimar Republic, fi ve reichsmark 1931J, (KM.56); 
two reichsmark 1925F, (KM.44).   Extremely fi ne.  (2)  

 $130 

   2328 
  Germany,   an interesting collection of minors from the 
German Empire, Weimar Republic, Third Reich and Federal 
Republic, as well as a selection of East Germany, with issues 
from one pfennig - two marks.   Mostly very fi ne, many better.  
(62)  

 $130 

   2329 
  Germany,   mixed dates and denominations, contains a 
quantity of silver coins.   Housed in an album, very good 
- extremely fi ne.  (approx 275)  

 $100 

      

 2330* 
  Gibraltar,   Victoria, copper one quart, 1842/0 (KM.2).   Brown 
and red, nearly uncirculated.   

 $100 

 Ex M.M.Andrews Collection. 
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 2331* 
  Gibraltar,   Robert Keeling, one quart and two quarts, 1802 
(2) (Pr.17 & 20; KM.Tn1, 2.1, 2.2).   The last countermarked 
H, very fi ne - extremely fi ne.  (3)  

 $300 

 Ex M.M.Andrews Collection, the second from D.Foulger Collection. 

     

   

 part

2332* 
  Gibraltar,   Robert Keeling, one quart, 1810, large and small 
dates, two quarts 1810, large and small dates (Pr.18 and 21; 
KM.Tn3.1, .2, KM.Tn4.1, .2).   Fine - good very fi ne.  (4)  

 $200 

 Ex M.M.Andrews Collection and mostly ex D.Foulger Collection. 

     

   

lot 2333  part

2333* 
  Gibraltar,   Richard Cattons, one quart and two quarts, 1813 
(Pn.12, 13; KM.Tn5, 6); James Spittles, one quart, 1820 
and two quarts, 1818 and 1820 (Pr.24-6; KM.Tn7-9). Fine 
- very fi ne.   (5)   

 $200 

 Ex M.M.Andrews Collection. 

      

 2334* 
  Gibraltar,   advertising check, R.J.Arbrines, in brass (29mm) 
(as Pridmore lot 554, Ford lot 89 and W.J.Noble lot 1227).   
Nearly extremely fi ne and very rare.   

 $200 

 Ex M.M.Andrews Collection. 

   2335 
  Gibraltar,   token coinage, quart, 1802 (KM.Tn1), quarto, 
1810 (2) both date sizes (KM.T3.1, 3.2); two quartos, 1810, 
1820 (KM.Tn4.2, 9); regular coinage, half quart, 1842 
(KM.1); penny token, Culompios Anglo-Hispanic; a group 
of fi ve silver medals some linked to Gibraltar.   Mostly fi ne 
- extremely fi ne.  (12)  

 $250 

      

 part

2336* 
  British Trade dollar,   1930 (KM.75).   Toned, very fine, 
extremely fi ne.  (2)  

 $150 

   2337 
  Hong Kong,   Queen Victoria - Elizabeth II, 1863-1960, one 
mil, fi ve, ten, twenty, fi fty cents and one dollar, assorted dates 
includes, one mil 1863 (3) (KM.1) 1865 (KM.2), 1866 (5) 
(KM.3); fi ve cents 1884, 1887, 1888, 1892H (2), 1894, 1899, 
1900, 1900H (KM.5); ten cents, 1863 (KM.61), 1875H, 
1883, 1888, 1892, 1893, 1897H, 1898 (KM.6.3); twenty 
cents 1866, 1876H, 1887, 1888, 1889, 1891-1894 (KM.7). 
Total .800 silver .260 kg.   Poor - extremely fi ne.  (771)  

 $300 

   2338 
  Hong Kong,   Queen Victoria, five cents, 1899 (KM.5); 
Malaya, George VI, ten cents, 1941 (KM.4).   Extremely fi ne; 
uncirculated.  (2)  

 $100 

 Ex Mavin Sale (lots 909 and 960). In slabs by NGC as AU55 and MS62. 
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   2339 
  Hong Kong,   ten cents, 1903 (KM.13); various modern 
issues from 1960s-1980s, noted uncirculated issues for fi fty 
cents, 1968H (KM.30.1) (10), one dollar, 1970H (11), 1980 
(KM.31.1 [11], 4.3) (12), fi ve dollars, 1979, 1980 (KM.39, 
46) (2), many other uncirculated lower values, mostly in the 
1960s; also Malta, mint one pound, 1979 (KM.51) in plastic 
case.   Fine - uncirculated.  (77)  

 $50 

   2340 
  India,   Ancient India, Mauryn Kingdom, (300-180 B.C.), 
silver punched marked Karshapana, various types and 
symbols, some round others square or rectangular, all in 
packets described; Akbar AE dam, French India, copper 
doudou, (c.1720-1835), (KM.35) (4).   Mostly fi ne.  (20)  

 $60 

      

 part

2341* 
  India,   Sultans of Bengal, Nasir al-Din Nusrat, (A.H. 925-
938; A.D. 1519-1531), silver tankas, from Dar al-Darb 
Fathabad mint, (10.59 g), (R.514, G&G B805) another 
from Dar al-Darb husainabad mint (10.04 g), (R.514, G&G 
B818).   Second with scuff marks, otherwise very fi ne, both 
rare.  (2)  

 $120 

 Ex Maurice Collection with Noble Numismatics ticket. 

       

 part

2342* 
  India,   Sultans of Delhi, Farid-ud-din Sher Shah Suri, (945-
952 A.H., 1538-1545 A.D.), silver rupee, mintless type year 
946, (11.29 g), (G&G D819, R.1692); Islam Shah, (A.H. 
952-960; A.D.1545-1552), silver rupees, mintless '1477' 
type, dates 955, 957, 958 (illustrated), (11.34, 11.15, 11.33 
g) (R.1791, G&G D980).   Very fi ne or better.  (4)  

 $200 

 Ex Maurice Collection, in Noble Numismatics descriptive packets. 

       

 part

2343* 
  India,   Mogul Emperors, Shah Jahan I, (A.H. 1037-1068), 
(A.D. 1628-1658), round silver rupee Multan mint, RY 
8, (KM. 235.19); another Lahore mint, (KM.235.17); 
Aurangzeb, (A.H. 1068-1118, A.D. 1658-1707), silver rupee, 
Akbarabad mint, RY 21 AH 1089, (KM.298.1); Muhammad 
Shah (A.H.1131-1161), (A.D.1719-1748), silver rupee, 
Itawa mint, RY 13, AH 114X, (KM.436.29).   Very good 
- good very fi ne.  (4)  

 $120 

 Ex Maurice Collection, most in Noble Numismatics descriptive packets. 

   2344 
  India,   Princely States, Travencore, Rama Varma VI, (1885-
1924), milled coinage, copper cash, not dated, 355 g total 
weight, (KM.46, Y.41.1).   Fine - brilliant uncirculated.  
(580+)  

 $100 

   2345 
  India,   British, East India Company, various copper issues, 
Madras Presidency, 1803, 1808 20 cash, KM.321; 1/96 rupee 
1797 KM.397; Bombay Presidency, two pice 1791, KM.196; 
East Infdia Company, half pice 1853, KM.464; quarter anna 
1833, half anna 1834; Straits Settlements, 1/4 cent 1845, 
KM.1 (scarce VF); Sumatra, 1804 keping, KM.Tn2 (2); 
another KM.263; Mysore 20 cash 1839 (KM.C193.2); Pulu 
Penang, East India Company, one cent (1786), obv. arms, rev. 
blank, KM.3.   Very good - nearly uncirculated.  (14)  

 $100 

     

     

 part

2346* 
  India,   British, East India Company, William IIII, silver 
rupees, 1835, truncation varieties, incuse R.S (Pridmore 32; 
KM.450.7); F incuse (P.34; KM.450.3), another with two 
leaves (P.36; KM.450.2); F in relief (P.37; KM.450.2); plain 
(P.40; KM.450.1).   The fourth nearly uncirculated, others 
very fi ne - good very fi ne.  (5)  

 $450 
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 part

2347* 
  India,   British, East India Company, Queen Victoria, rupees, 
1840, type one, continuous legend, C in relief (Pr.42) (2), 
another (P.44); S incuse (P.41), another, V in relief (P.47), 18 
berries (P.51) (2); 'Indian' head (P.53; KM.457.1) (2).   The 
last two nearly uncirculated, others fi ne - nearly extremely 
fi ne.  (9)  

 $350 

     

  

   

 part

2348* 
  India,   British, East India Company, Queen Victoria, type II 
rupees, divided legend, WW in relief (P.56) (2); 27 berries 
(14 on right) (P.-; ex Noble Numismatics Sale 88, lot 3868), 
W.W.S (P.59); W.W.B and WWB (P.60); half rupees, 1840 
.W.W (P.89) and S.WW (P.82); quarter rupee WW (P/105), 
WWB raised (KM.454.3).   Fine - extremely fi ne.  (10)  

 $250 

     

   

 2349* 
  India,   British, East India Company, William IIII, half rupees. 
1835, truncation varieties, RS incuse (P.66; KM.449.4); F 
incuse (P.69; KM.4493); F in relief (P.71; KM.449.2); plain 
(P.72; KM.449.1).   Extremely fi ne; fi ne; nearly uncirculated; 
good fi ne.  (4)  

 $200 

     

  

   

 part

2350* 
  India,   British, East India Company, Queen Victoria, half 
rupees, type 1, 1840 (P.76) (2); quarter rupees, 1840, S 
incuse (P.100), plain (P.102); two annas, 1841, S incuse 
(P.118), plain (P.120) (KM.453, 455, 459).   Fine - good very 
fi ne.  (6)  

 $80 

     

   

 part

2351* 
  India,   British, East India Company, William IIII, quarter 
rupees, 1835, truncation varieties, RS incuse (P.87; 
KM.448.2); F incuse (P.88; KM.448.4), another (P.89; 
KM.448.5), others dot after date (P.90; KM.448.5) (2); plain 
(P.96; KM.448.3).   Fine - nearly extremely fi ne.  (6)  

 $100 
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   2352 
  India,   British, Queen Victoria, half rupees, 1840 (2), 1862, 
1887B, (KM.456, 472, 491); copper dam native state 
issue, another jeton, Portuguese India (5) 1936-1959.   Fine 
- uncirculated.  (11)  

 $120 

      

 part

2353* 
  India,   British, Queen Victoria, half rupees 1862 (restrike), 
(illustrated), 1876 dot, (KM.472); 1889B (2), 1899B, 
(KM.491), B's are reversed.   Fine - nearly extremely fi ne, 
restrike uncirculated.  (5)  

 $400 

   2354 
  India,   British, Edward VII, silver rupees, 1903B, 1904B, 
1905B (2), 1907B, 1907, (KM.508).   Extremely fi ne or 
better.  (6)  

 $150 

      

 2355* 
  India,   Provisional Government of Free India, a British 
India silver rupee dated 1942 with obverse counterstamp, 
'P.G.A.H./1943' (Provisional Government of Azad Hind 
[Free India]).   Very fi ne.   

 $50 

 The Provisional Government of Free India, or, more simply, Free India (Azad 
Hind), was established in Singapore in 1943 by Indian nationalists-in-exile 
with the support of Japan. It was a part of a political movement originating 
in the 1940s outside of India with the purpose of allying with Axis powers 
to free India from British Rule. Its members fought with the Japanese against 
the allies, including British Indian units. 

   2356 
  India,   an accumulation of issues including EIC year 19 rupee 
(straight milling) (KM.99); another Madras rupee year 6 with 
straight milling mounted as a brooch (KM.427), another gilt 
Benares rupee holed, AH 1219/46 (KM.40.1); Native State of 
Patalia, silver rupee of Narinder Singh, (1845-1862), (KM.
Y.1); other AE (two in silver) of various states and EIC (16).   
Good - very fi ne, mostly very good.  (20)  

 $80 

      

lot 2357  part

2357* 
  India,   aluminium tokens, unidentifi ed, RC over GR (Raichur 
Junction to Gulbarga railway token??), oval (29x20.5mm); 
T.C over RICE, hexagon (30.5mm), dished at two sides; 
image of a chicken with initials HM at top right, fl ower 
pattern (34mm) (2).   Well aged, fi ne - very fi ne.  (4)  

 $100 

   2358 
  India,   Sub Treasury hexagonal tokens in brass with centre 
hole, Dobra (46mm), No.21; Mehagan, District of Madhya 
Pradesh State (48mm), No.5; Sailana, District of Madhya 
Pradesh State (47mm), No.35; Sitamau (50mm), No.34, all 
with plain reverse; other circular issues in brass with centre 
hole, Jashpurnagar (2), No.E/73 and H/52 (both 38mm); 
Malhargad (38mm), No.173; Pohri, Shivpuri District of 
Madhya Pradesh State (38mm), No.88; Sitamau (38mm), 
No.182, all with plain reverse except the two Jashpurnagar 
issues which have matching obverse and reverse but with 
obverse in Sanskrit and the reverse in English.   Fine - very 
fi ne.  (9)  

 $200 

   2359 
  India,   canteen tokens, Ammunition Factory, Kirkee, in 
bronze (20mm); J. & P. Coats, Koratti, 6 paise, in aluminium 
(20.5mm); Khandeish Mills, Jalgaon, in brass (20mm) and 
in aluminium (22mm); The Khatau Mills, in brass (20mm); 
Kohinoor Mills, Dadar, in brass (20mm); B. & C. Mills, in 
cupro nickel (20mm); I.G.Mint, Alipore, 25 paise, in bronze 
(19mm); I.G.Mint, Bombay, 5 paise, in brass (20mm) and 
10 paise, in bronze (23mm);  Model Mills, Nagapur, in 
cupro nickel (23mm) (2); The Phoenix Mills Ltd, in brass 
(20.5mm); T.C. & M. Co Ltd, Alwaye, in aluminium 
(20.5mm).   Fine - extremely fi ne.  (14)  

 $200 

   2360 
  India,   I.G.Mint Alipore, with dot stops, fi fty paise, undated 
(1964-70), in brass (24mm), with centre hole.   Very fi ne.   

 $50 

   2361 
  India,   Perendatye No.2, coffee token for 2 Bushels, undated, 
in brass (31.5mm), with central hole and milled edge.   
Fine.   

 $50 

       

 2362* 
  Indo China or Burma,   silver tael, c1943, possibly made in 
Hanoi, obv. in Burmese and Chinese, 'genuine silver one tael', 
rev. stag head in linear circle, (36.5g) (KM.A3 [French Indo 
China, p.748], Kann 939).   Fine - very fi ne.   

 $70 
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   2363 
  Indonesia,   18th century Chinese bank tin ingots (3) each 
with various chopmarks or Chinese characters weight (90, 
115 and 280 g).   Very fi ne.  (3)  

 $150 

     2364 
  Indonesia - Malay Peninsula,   post Srivijaya Empire, 
tin animal coinage, large winged dragon like mythical 
creature, believed to be much later (18th century SS p.174), 
68x120mm (72.84 g), type not noted in Tony Lye's book.   
Extremely fi ne and very rare.   

 $150 

   2365 
  Indonesia - Malay Peninsula,   post Srivijaya Empire, tin 
animal coinage, large winged mythical creature like a garuda 
bird, believed to be much later (18th century SS p.174), 
127x140mm (110 g), type not noted in Tony Lye's book.   
Extremely fi ne and very rare.   

 $150 

   2366 
  Israel,   piedfort mint sets, 1981, to acknowledge the 33rd 
Anniversary of the State of Israel.   In packs of issue, FDC.  
(9)  

 $100 

    

 

  

 2367* 
  Italy,   Genoa Republic, silver denaro, from (1139-c.1250), 
in name of King Conrad, (Biaggi 835, p.13-15 Pesce & 
Felloni); Dogi Biennali, I Fase (1528-1541), silver testone, 
(2.72 g), obv. (With title Conradus Rex) cross, rev. fort. CNI 
- (Vs. 287 / Rs 288.); Italy, Naples, Charles II Of Anjou, 
(1285-1309), Saluto d''argenyo (3.01 g), obv. KAROL 
IERL ET SICIL REX, with divided shield of Jerusalem and 
France, rev. around AVE GRA PLENA DNS TECUM, the  
Annunciation to Mary and an angel, between fl ower vase 
(Biaggi 1629, MIR 20).   Very fi ne; fi ne and extremely rare; 
very fi ne and rare.  (3)  

 $200 

 See example of the third coin in Noble Numismatics Sale 97 (lot 3617) that 
realised $190. 

       

 part

2368* 
  Italy,   Pavia, Galeazzo II, Visconti of Milan, (1359-1378), 
silver pegione, (2.41 g), obv. helmet with dragon crest, 
around GALEAZ VICECOMES D MEDIOLANI PP 3C, rev. 
St. Sirus seated facing, around S.SIRVS PAPIA, (Biaggi 1844) 
(illustrated); France, Philip IV, (1285-1314), silver obols, 
issued from 1311, obv. cross legend around, + PHILIPPVS 
REX, rev. Lis over NOV/VS, around BVRGENSIS, (C.235, 
L.238, Dup.233, Roberts 2641); France, Feud Bishops 
of Valence, 12-13th century, silver deniers (3), obv. +S 
APOLLINARS, cross pomme with annulet in fourth quarter, 
rev. +VRBS VALENTIA, winged angel or eagle facing (P d'A 
4690, [Pl.CII, 19], Roberts 4782, Metcalf 19-40, [Pl. 2]); 
France, Maguelonne, anonymous issue of silver denier by 
the counts and bishops, (11th - 13th century) obv. square 
crosspiece in centre, rev. four annulets, (Roberts 4336, P d'A 
Pl.85, 17, Boudeau 753).   Fine - very fi ne.  (4)  

 $250 

 Ex Maurice Collection, all in Noble Numismatics packets described. 

   2369 
  Italy,   Genoese Colonies, Caffa, (c.1265-1475), silver asper 
(1427-1433), obv. castle motif within border and legend, rev. 
tamga and pellet, within linear border and Arabic legend with 
the name Mohammed Khan, (Schl., Pl.XVII, 25 var; Lunardi, 
Colonie, 11ff); another a copper follaro with countermark 
of castle, (Schl., - [cf.Pl.XVII, 36]; Retowski, -; Lunardi, 
Colonie, -).   Weak in places fi rst fi ne, second good.  (2)  

 $100 

   2370 
  Italy,   Genoese Colonies, Caffa, (c.1265-1475), silver asper 
(1427-1433), obv. castle motif within border and legend, rev. 
tamga and pellet, within linear border and Arabic legend with 
the name Mohammed Khan, (Schl., Pl.XVII, 25 var; Lunardi, 
Colonie, 11ff); another a copper follaro with countermark 
of castle, (Schl., - [cf.Pl.XVII, 36]; Retowski, -; Lunardi, 
Colonie, -).   Weak in places fi rst fi ne, second good.  (2)  

 $100 

      

 2371* 
  Italy,   Napoli (Regno), Carlo II di Spagna, (1665-1700), 
silver tari, (5.59 g). Napoli (Naples) mint, Andrea Giovane, 
mintmaster, Marco Antonio Ariani, trial master, dated 1686, 
obv. Crowned coat-of-arms within Collar of the Order of 
the Golden Fleece, rev. Globe surmounted by crown above 
crossed cornucopia and fasces; AG/A to left, (CNI XX 273; 
Pannuti-Riccio 13; MIR 298/5).   Good very fi ne, toned with 
some adjustment marks, scarce.   

 $120 

 Ex Archer M.Huntington Collection (HSA 1001.1.26734). 
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 part

2372* 
  Italy,   Naples, King Charles II of Spain, (1674-1700), silver 
ten grani 1691, (2.16, 2.10 g), obv. CAR II D G REX HISP 
ET NEAP Bust of the king, crowned to right, rev. ram skin in 
wreath, (2) (one illustrated); another silver eight grani 1690, 
(2.03 g), obv. CAROLVS II DG REX HISP, draped Bust to 
right, rev. IN HOC SIGNO VINCES G. VIII 1690, Cross 
with rays, radiating from each part of the cross, rare; Italy, 
Venice, Francesco Dandolo Doge (1328-1339) silver soldino, 
(3), obv. Doge to left, around FRA DAN DVLO DVX, rev. 
lion nimbate to left with fl ag, around S MARCVS VENETI, 
(Biaggi 2810).   Mostly very fi ne, one soldino mounted.  (6)  

 $150 

      

 part

2373* 
  Italy,   Papal States, Clement X, (1670-1676), silver half 
gross, nd c.1670, (KM.331); Clement XII (1730-1740), 
silver grosso nd 1740, (KM.926); Pius VI (1775-1799), 
silver grosso year 13 = 1787 (KM.1047); Pius IX (1846-
1878), silver fi ve baiocchi 1865 R, year XX (KM.1341c); 
Italian Regional Urbino, Guidobaldo II della Rovere, (1538-
1574), silver armellino. obv. GVI VBAN L VRBI DVX IIII, 
sphinx seated right, rev. S LCD dis NTI VRB S. Creswell on 
horseback towards right slaying the dragon, (Cav. 123var., 
CNI t. 28, 25 var.) (illustrated).   Fine - extremely fi ne.  (5)  

 $120 

      

 2374* 
  Italy,   Sardinia, Vittorio Emanuele I, fi ve lire, 1818 (KM.113).   
Very fi ne and scarce.   

 $200 

      

 2375* 
  Italy,   Vittorio Emanuele III, silver fi ve lire commemorative 
(1861-1911) (KM.53).   Uneven toning, extremely fi ne and 
scarce.   

 $500 

   2376 
  Italy,   mostly post World War II Republic, 1894-1999, twenty 
centesimi to one thousand lire, including mixed dates of one 
hundred lire, 1955-1986 with duplicates (KM.96.1), all on 
seven album pages.   Mostly very fi ne - uncirculated.  (235)  

 $300 

   2377 
  Jamaica,   Queen Victoria, halfpenny, 1869 (KM.16); 
South Africa, George VI, crown, 1949 (KM.40.1).   Nearly 
uncirculated; uncirculated.  (2)  

 $100 

 In slabs by NGC as AU details and MS63. 

   2378 
  Japan,   assorted cash coins with much duplication of issues 
Shin Kanei type with various varieties from 1636-1860s, 
some sorted and identifi ed in 2x2 holders, also (3) larger 
issues with waves on reverse, c.1866-1869.   Mostly fi ne 
- very fi ne.  (137)  

 $80 

      

 2379* 
  Japan,   Akita Prefecture, not dated (1863), silver 4 Momme, 
6 Fun, (17.05 g), obv. impressed legend, four control punches 
on edges, rev. single impressed character, four control 
punches, (KM.10).   Toned, very fi ne or better, rare.   

 $300 

 Ex J.M.Day Collection. 
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   2380* 
  Japan,   a range of issues (22), including fi fty sen (1898 = 
year 31) KM.Y25, twenty sen (1899 = year 32) KM.23, 
fi ve sen (1873 = year 6) KM.Y22); copper two sen KM.Y18 
(5); others including several with mint bloom.   Very fi ne 
- uncirculated.  (24)  

 $150 

   2381 
  Japan,   on yen year 23, heavily chopmarked, KM.YA25.3; 
ten sen, year 4, KM.Y6.2, fi ve sen year 10, KM.Y22; silver 
bu (c.1859-1868), KM.C.16a.   Last coin with mount ring 
attached, fi rst coin fair, others extremely fi ne or better.  (4)  

 $120 

      

 2382* 
  Japan,   silver one yen, Meiji year 34 (1901) (KM.Y.A253).   
Cleaned, nearly extremely fi ne.   

 $150 

 Ex Taisei Coins, Sale 61 (lot 165) 2015. 

      

 2383* 
  Japan,   Trade dollar, Meiji year 8 (1875) (KM.28b.1).   Holed 
at top, otherwise toned extremely fi ne and scarce.   

 $100 

   2384 
  Japan,   small collection of mostly half sen and rin coins (1873-
1887), rin year 7, year 17, KM.Y15; half sen, years 6, 9, 10 
(3), 13, 14, 15, 16 (2), 17 (4), 18 (3), 19 (3), KM.Y16.1, 
16.2.   Mostly very fi ne or better.  (25)  

 $100 

   2385 
  Japan,   small collection of two sen coins with duplication 
(1876-1884), years 9 (2), KM.Y18.1; years 10 (6), 13 (4), 
14 (2), 15 (7), 16 (1), 17 (2), KM.Y18.2.   Mostly fi ne - very 
fi ne.  (24)  

 $100 

   2386 
  Japan,   small collection with much duplication of one 
sen coins (1874-1901), years 7 (4), 8 (5), 9 (5), 10 (24), 
KM.Y17.1; years 13 (4) 14 (2), 15 (2), 16 (9), 17 (11), 18 
(7), 19 (5), 20 (5), 21 (2), KM.Y17.2; years 31, 32, 33, 34 
(5), KM.Y20.   Mostly very fi ne some better.  (88)  

 $200 

   2387 
  Japan,   small collection of one sen coins (1913-1915), year 
2 (2), year 3 (Brilliant unc) others of year 3 (4), year 4 (4, 
one with nearly full mint bloom, all KM.Y35; one sen year 
11 (1922) (Brilliant unc), (KM.Y42).   Mostly extremely fi ne 
- brilliant uncirculated.  (12)  

 $100 

      

 part

2388* 
  Japan,   small collection of fi ve to twenty sen coins (1892-
1937), fi ve sen years 25 (unc), 27, 28 (illustrated) KM.Y19; 
year 30 (2), 31 (4), 32 (3), 33, 38, KM.Y21, year 10, 12 
(2), KM.Y44; year 12 KM.Y53; ten sen year 4, KM.Y36.2, 
year 12 (3), KM.Y45; twenty sen year 41, 43 (2), KM.Y30.   
Mostly very fi ne or better.  (25)  

 $200 

   2389 
  Japan,   small collection of silver coins (1887-1911), twenty 
sen, years 20 (2), 24, 26, 31 and 32 (2), KM.Y24, ten sen, 
years 6 (type 1), 9, 21 and 28 KM.Y23, years 38, 40, 42 and 
44, KM.Y23 and Y29.   Mostly very fi ne or better.  (15)  

 $200 

   2390 
  Japan,   an accumulation of modern issues, includes several 
silver issues, noted 100 yen Expo 1970 (KM.Y83) (10), 100 
yen KM.Y.77 1957-8 issues (29), various dates KM.Y.78-79 
(53), KM.Y.82 (13); 50 yen KM.Y.75 (11), KM.Y.76 (4), 
KM.Y.81 (1).   Very fi ne - uncirculated.  (120)  

 $200 

   2391 
  Japan,   an accumulation of modern issues, includes several 
silver issues, noted 50 sen 1922-1926, KM.Y46 (24), 1928-
1937 KM.Y.50 (7), 10 sen, silver year 30 and 43, KM.Y23 
and KM.Y29, others KM.Y45 (7), KM.Y49 (1); 5 sen 
1889-1897, years 22-27 KM.Y19, (31), 1920-3 KM.Y44 
(17), various damaged silver issues including 50 sen year 
42, 20 sen year 4, KM.Y3, others (4), 100 mon (KM.C.7); 
assorted aluminium and tin issues (25), various copper and 
brass issues including half sen year 8 and 10 KM.Y16.1 and 
16.2, (19).   Very fi ne - uncirculated.  (140)  

 $120 

 


